

« عصر اقتصاد » بررسی می کند:

تعاونی کجای مهار تورم است؟

ضرورت شکست سکوت ایران مقابل یک نسل کشی

احسان موحدیان/روزنامه نگار

برقراری صلح باید برای همیشه از ادعاهای ارضی خود نسبت به سایر کشورها دست بردارد. زاتولین معتقد است که پاشینیان مردم و قلمروی آرتساخ را تسلیم باکو کرده است.

با توجه به این موضع گیری های علیف و پاشینیان، کنستانتین زاتولین هم تصریح کرده اقدام بعدی در ارتساخ امتناع روسیه از تمدید مدت حضور نیروهای حافظ صلح خواهد بود. زیرا آنها در ارتساخ مورد نیاز نیستند تا شاهدان خارجی حاضر نباشند که ببینند چگونه باکو ارامنه را اخراج می کند، تحت فشار قرار می دهد و با آنها برخورد می کند. وی افزود: داستان آرتساخ به همین جا ختم نمی شود، زیرا باکو در حال حاضر وعده های خود در مورد خودمختاری منطقه مورد مناقشه را رد می کند. دولت ارمنستان آرتساخ و مردم آن را تسلیم کرد. حتی در دوران شوروی، این سرزمین یک نهاد خودمختار در داخل جمهوری آذربایجان بود. اکنون همانطور که می دانیم آذربایجان از آنچه قبلاً وعده داده بود، یعنی اعطای بالاترین حد خودمختاری، خودداری می کند، هیچ کدام از اینها وجود ندارد. نام قره باغ ناپود خواهد شد. زاتولین در پایان تاکید کرده که: این ادامه تاریخ به شکلی جدید است، در دوره جدیدی از تراژدی مردم ارمنی یعنی اخراج آنها از سرزمین های تاریخی خود هستیم.

جمهوری اسلامی ایران نباید در برابر سیاست های مخرب باکو در ارتساخ و سیونیک سکوت کند. این سیاست ها، منافع امنیتی و اقتصادی جمهوری اسلامی ایران را هم در کوتاه مدت و هم در درازمدت تهدید می کند و با توجه به اظهارات مقامات روسیه مشخص است که این کشور نیز از خوی توسعه طلبی باکو و سیاست های مخرب علیف که توسط انگلیس، رژیم صهیونیستی و ترکیه تحمیل می شود، رضایت ندارد ولی فعلا به علت درگیری در اوکراین و عدم جدیت دولت ارمنستان در حفظ آرتساخ برنامه ای برای فشار بیشتر به علیف ندارد.

لذا جمهوری اسلامی ایران می تواند با طراحی یک سیاست خارجی حساب شده و مبتنی بر همکاری با روسیه و کشورهای دیگری همچون هندوستان برای توقف سیاست های مخرب باکو در قفقاز اقدام کند، فرصت ها در این زمینه محدود هستند و باید قبل از آنکه کاره به استخوان برسد برای تثبیت منافع ملی جمهوری اسلامی ایران در قفقاز جنوبی اقدام شود تا نسل های آینده بابت این غفلت تاریخی ما را شماتت نکنند.

با توجه به سیر تحولات در قفقاز جنوبی، ضروری است جمهوری اسلامی ایران سکوت خود در برابر توطئه باکو برای نسل کشی و پاکسازی قومی قریب الوقوع ۱۲۰ هزار ارمنی ساکن آرتساخ بشکنند. به خصوص که رژیم علیف بارها با طرح اتهامات دروغین و خیال پردازی های رسانه ای، ایران را به نقض حقوق بشر و تبعیض علیه برخی قومیت ها در ایران متهم کرده، اما در حالی که در ایران اقوام و مذاهب گوناگون قرن ها در کنار هم با آرامش و مدارا زیسته اند، باکو در عمل در حال اجرای مرحله به مرحله سیاست نسل کشی ارامنه در آرتساخ است و البته مرور عملکرد علیف از سال ۲۰۲۰ تاکنون ثابت کرده که وی در صورت عدم دریافت پاسخ مناسب، در این مرحله متوقف نمی شود.

عدم واکنش جدی ایران در برابر دست اندازی های مکرر باکو به خاک ارمنستان در منطقه آرتساخ، باعث افزایش طمع این رژیم برای پیشبرد سیاست اشغال گری و نسل کشی در استان جنوبی سیونیک نیز خواهد شد. لذا علیف سیاست ریزه خواری قلمروی ارمنستان را در این استان برای اشغال مناطق حساس جغرافیایی سیونیک و به خطر انداختن امنیت مسیرهای مواصلاتی ایران به ارمنستان ادامه خواهد داد تا بتواند انحصار کریدور شمال جنوب ایران از خلیج فارس تا اروپا را در دست بگیرد و با سوءاستفاده از این انحصار، با همدستی ترکیه و انگلیس به تحمیل سیاست های خود به جمهوری اسلامی در دیگر نقاط جهان و به خصوص غرب آسیا بپردازد. تبعات این خفگی ژئوپلیتیک برای ایران غیرقابل جبران خواهد بود.

در عین حال، کنستانتین زاتولین، عضو دومای دولتی روسیه و معاون اول کمیسیون «همکاری کشورهای مستقل مشترک المنافع» تصریح کرده باکو ممکن است از تمدید مدت اقامت صلح بانان روسیه در قره باغ خودداری کند، زیرا آنها نیازی به شاهد اضافی برای کشتار ارامنه ندارند! وی افزوده باکو می تواند با عدم تمدید ماموریت نیروهای حافظ صلح در قره باغ کوهستانی، شاهدان غیرضروری برای بیرون راندن ارامنه از مناطق تاریخی خود را از بین ببرد. الهام علی اف اخیرا گفته که ارمنیان ساکن در آرتساخ (قره باغ کوهستانی) باید تابعیت باکو را بپذیرند یا منطقه را ترک کنند. به گفته علی اف، باکو قصد دارد در آینده نزدیک توافقنامه صلحی را برای پایان دادن به مناقشه بین آذربایجان و ارمنستان امضا کند. نیکول پاشینیان، نخست وزیر ارمنستان هم گفته ارمنستان برای

عصر اقتصاد

هوالرزاق

www.asre-eghtesad.com

روزنامه بین المللی اقتصادی صبح ایران

. یکشنبه ۱۰ اردیبهشت ۱۴۰۲ ۳۰ آوریل ۲۰۲۳

. ۹ شوال ۱۴۴۴ . سال نوزدهم . شماره ۵۱۳۴ .

۸ صفحه . ۲۰۰۰۰ تومان

« عصر اقتصاد » بررسی می کند:

جایگاه تراریخته ها در صنعت غذایی

صفحه ۵

« عصر اقتصاد » بررسی می کند:

افت جایگاه پسته ایران

این فعال بخش کشاورزی با بیان اینکه صادرات و سوغات شهر دمشق سوریه هم شیرینی پسته ای است، تصریح کرد: البته تولید و مصرف پسته سوریه کمتر از ترکیه است اما سبک و سیاق سوری‌ها و ترک‌ها در مصرف پسته مشابه یکدیگر بوده و عادت بر تازه خوری دارند. البته بخشی از پسته تازه و شیرینی‌های ترکی و سوری هم به کشورهای حاشیه خلیج فارس و لبنان صادر می‌شود.

انجم شعاع با اشاره به ارزش افزوده شیرینی برای این کشورها، گفت: صادرات کمی که ترکیه دارد ریز با ظاهر نامناسب است و البته به علت روغن بالا و طعم خوب این پسته اصولاً برای مصرف صنعتی مناسب‌تر است.

رئیس کمیسیون باغبانی انجمن پسته ایران تصریح کرد: بنا بر نکات اشاره شده، از جمله اعلام وزن با پوست نرم، آمار اعلام شده فائو از وضعیت تولید پسته در ترکیه آمار دقیقی نیست.

گروه صنعت، معدن و تجارت- پسته یکی از اقلام مهم کشاورزی ایران است که شاید تاریخچه تولید پسته در ایران به قبل از میلاد مسیح هم برگردد، در نتیجه کمتر استفاده می‌شود. این مباحث مربوط به سموم و اثرات سم بر ریه، سموم قلبی و اثرات سم بر روی پسته که به مصرف انسانی می‌رسد بیش از آنکه قابل توجه باشد تبلیغات است. یعنی نکته‌ای نیست که باعث نگرانی مردم شود به دلیل اینکه همین که احساس می‌کنیم که ممکن است آلوده باشد، ما در ۱۰ ماهه امسال بیش از ۴۶ هزار تن صادرات پسته مان بوده است.

ایران در تولید محصولاتی مانند خرما، عسل، پسته و گردو جایگاه سوم را دارد. در تولید پسته آمریکا با کشت ۷۴۷ هزار تن پسته رتبه نخست را داشته در حالی که ایران مامن کشت این محصول به شمار می‌رود. جالب‌تر اینکه ترکیه در جایگاه دوم ایستاده و ایران با کشت ۱۹۰ هزار تن در سال ۲۰۲۰ جایگاه سوم را دارد.کشور ما تا پیش از این رتبه دوم را در اختیار داشت. چه دلیلی سبب شده ایران نتواند جایگاه خود را حفظ کند؟

آخرین آمار منتشر شده از سوی سازمان خواربار و کشاورزی ملل متحد (فائو) در سال ۲۰۲۰ میلادی نشان می‌دهد ایران یکی از بزرگترین تولیدکنندگان

کشاورزی در جهان بوده که رتبه سوم تا نوزدهم را در تولید ۲۰ محصول مهم کشاورزی از آن خود کرده است.

محمدعلی انجم شعاع، رئیس کمیسیون باغبانی انجمن پسته ایران به مهر گفت: فائو برای انتشار آمار تولید محصولات کشاورزی هر کشوری به سراغ دولت‌ها می‌رود. به این ترتیب وزارت کشاورزی ترکیه اعلام می‌کند که چقدر کشت و تولید فندق یا پسته داشته است. کشوری مانند آمریکا که دارای اقتصاد آزاد است و همه امور تولیدی آن شفاف رصد می‌شود حتی تولید محصولات کشاورزی به کیلو هم قابل رصد است چرا که کشاورزان بر اساس تولید محصولات مالیات می‌پردازند. بنابراین آماری که فائو از آمریکا ارائه می‌دهد آمار دقیقی است.

وی افزود: در ایران و ترکیه و کشورهایی که دولت دخالت زیادی در امور کشت و کار دارند آمارهایی که اعلام می‌شود معمولاً اعداد دقیقی نیستند، وی ادامه داد: چند سالی است که در ایران انجمن پسته با روش‌های نیمه حرفه‌ای آمارگیری می‌کند و اعداد اعلام می‌شود گزارش فائو نیز بر اساس این آمار است. البته آماری هم که از سوی وزارت جهاد کشاورزی در حوزه تولید پسته اعلام می‌شود همان آمار انجمن است. گاهی هم این مناقشه وجود دارد که چرا انجمن پسته آمارها را پایین اعلام می‌کند.

انجم شعاع ادامه داد: مصرف پسته به صورت شیرینی یکی از سوغات شهر غازی انتب ترکیه به شمار می‌رود؛ شیرینی‌هایی که ۵۰ تا ۶۰ درصد آن مغز پسته است. مصرف پسته در قنادی‌های ترکیه و البته سوریه مانند ایران به شکل تزئینی، نبوده از این رو مصرف پسته در این کشورها بیشتر بومی است.

مدیرعامل فولاد مبار که در اولین نشست خبری عنوان کرد:

فولاد مبار که، الگوی ملی بنگاه‌داری در کشور



سلامت در کار دانست. ویژگی چهارم یک بنگاه اقتصادی موفق این است که در غالب مسئولیت اجتماعی به جامعه پیرامون خود توجه کند و شهروند مسئولیت پذیر باشد.

طیب نیا در خصوص گزارش عملکرد گروه فولاد مبار که به‌عنوان بزرگ ترین بنگاه اقتصادی کشور گفت:فولادمبار که بزرگ ترین تولیدکننده ورق‌های فولادی تخت در غرب آسیا و شمال آفریقا با سهم حدود ۲۰درصدی، بزرگ ترین تولیدکننده آهن اسفنجی در جهان با ظرفیت ۱۱.۴ میلیون تن در سال است.

طیب نیا با بیان اینکه هدف فولاد مبار که حضور در جمع ۲۰ شرکت بزرگ فولادی جهان است، عنوان کرد: فولاد مبار که ۵ هدف را در دوره جدید پیگیری می کند که اولیسن هدف و نجات‌دهنده اقتصاد کشور، استفاده حداکثری از ظرفیت‌های تولیداست.

وی توسعه سرمایه‌های انسانی را ضامن جهت‌گیری اهداف عنوان کرد و افزود: تمرکز بر نوآوری و فناوری‌های نوین، تبدیل‌شدن به

صنعت سبز از دیگر اهداف دیگر فولاد مبار که است.

مدیرعامل فولاد مبار که با بیان اینکه دستیابی به ۱۵میلیارد دلار درآمدنیز از اهداف این شرکت است، بیان کرد: فولاد مبار که می‌تواند در رشد اقتصادی و توسعه صنعت کشور الگو باشد به همین منظور ورود به کسب‌وکار جدید و تکمیل زنجیره راز اهداف خود قرار داده است.

چشم‌انداز فولاد مبار که سرمایه‌گذاری در کسب‌وکارهای دانش‌بنیان است

طیب نیا در ادامه به افق چشم‌انداز فولاد مبار که و سرمایه‌گذاری ۲۰ درصدی در کسب‌وکارهای جدید و شرکت‌های دانش‌بنیان اشاره کرد و افزود: فولاد مبار که به وسعت ایران می‌تواند در رشد اقتصادی و توسعه صنعتی نقش آفرینی کند.

مدیرعامل فولاد مبار که با اشاره به تأمین منابع انرژی و حمل‌ونقل در راستای محدودیت‌های صنایع مطرح کرد: ۲هزار مگاوات نیروگاه در دست احداث و یاد در مسیر احداث قرار گرفته و ۲ میدان گازی نیز در دست مطالعه است که علاوه بر تأمین نیاز فولاد مبار که به شبکه هم‌گازرسانی خواهد کرد. همچنین ۵۰لوکوموتیو و ۵۰ کامیون جدید خریداری شده‌است.

وی با بیان اینکه کشور رتبه دهم در تولید فولاد را دارد، اظهار کرد: سهم فولاد مبار که از ۳۰ میلیون تن تولید فولاد ۱۰.۲ میلیون تن یعنی ۳۴ درصد است.

طیب نیا با بیان اینکه استفاده ۱۰۰درصدی از ظرفیت اسمی باعث وجه تمایز این شرکت شده، اظهار کرد: میانگین ظرفیت اسمی در کشور ۶۵ درصد است. باتوجه‌به اینکه زیرساخت‌های لازم کامل نیست، هر چه به جلو پیش برویم ظرفیت اسمی کشور کاهش پیدا خواهد کرد.

او در خصوص رکوردزنی‌های جدید در فولاد

مبار که به‌عنوان یک نهضت گفت:۶۱رکورد تولید سال گذشته در بخش‌های مختلف ثبت شد که دراین بین می‌توان به رشد ۳.۸درصدی در تولید گندله‌سازی، ۱۰ درصد در آهن اسفنجی، ۱۰ درصد در تختال و ۷درصد در کلاف اشاره کرد که این رکوردها در شرکتی محقق شده که بیشترین محدودیت‌های انرژی بر آن اعمال شده بود.

وی از رشد ۱۰برابری سرمایه‌گذاری نسبت به سال ۹۹ خبر داد و گفت: رشد سرمایه‌گذاری بسیار ارزشمنداست. دراین بین ۵.۸میلیارد دلار در حوزه‌های مختلف مانند زیرساخت‌ها و زنجیره فولاد، همچنین ۸۱هزار میلیارد تومان برای سال جاری تعریف شده‌است.

وی با اشاره به نقش آفرینی فولاد مبار که در تأمین سرمایه پروژه انتقال آب از دریای عمان به فلات مرکزی گفت: از روز دوم مدیریت خود، پیگیر این پروژه برای رفع مشکل آب کل صنعت استان اصفهان بودم و خوشبختانه این پروژه با قدرت پیش می‌رود.

سرمایه‌گذاری ۷۵هزارمیلیاردی انتقال آب به اصفهان

طیب نیا گفت: هزینه فاز نخست پروژه انتقال آب حدود ۲۵همت است و فاز بعدی این پروژه حدود ۵۰همت سرمایه‌گذاری برای آب‌شیرین‌کن‌ها و لوله‌گذاری لازم دارد تا آب به استان اصفهان برسد. لازم به ذکر است که هزینه‌های انتقال آب در بسیاری از موارد از هزینه‌های حمل‌ونقل کمتر است و پروژه ۷۵هزارمیلیاردی انتقال آب از نظر اقتصادی مقرون‌به‌صرفه‌است و توجیه اقتصادی دارد.

مدیرعامل فولاد مبار که با بیان اینکه ۵۰ درصد آب این شرکت از پساب تأمین می‌شود گفت: برداشت این شرکت از آب رودخانه در سال ۱۴۰۱ میزان ۱۴ میلیون مترمکعب بوده که قرار است ظرف ۳سال آینده به صفر برسد.



معاونت حقوقی رئیس جمهور افزود: بهترین راه برای این مذاکرات حقوقی، مذاکره بین نماینده ما و آمریکا در همان دیوان است چون جای آن مشخص است و یک موضوع نهادهی شده است و نیاز به تشکیلات جدید ندارد. در این سال‌ها هم مذاکراتی بین طرفین در موضوعاتی از جمله

گزارش

منابع صندوق ملی مسکن کجا می رود؟

صندوق ملی مسکن باهدف تأمین خانه برای نیازمندان تأسیس شده اما تاکنون عملکرد قابل دفاعی نداشته است و این سوال مطرح است که منابع این صندوق چگونه خرج می شود؟

به گزارش خبرنگار مهر، مسکن به‌عنوان یکی از اصلی‌ترین نیازهای مردم شناخته می‌شود و بی‌توجهی به این موضوع در دهه گذشته سبب شده است که مشکلات بزرگی در حوزه مسکن ایجاد شود، به‌طورکلی کاهش ساخت‌وساز در سالیان اخیر به افزایش افسارگسیخته اجاره‌بها و همچنین رشد عجیب‌وغریب قیمت مسکن منجر شده است.

نکته جالب‌توجه این بوده که به‌طورکلی خانه‌دار شدن مردم، بسیاری از مسائل غیراقتصادی نظیر ازدواج دیرهنگام جوانان را نیز مرتفع می‌سازد باین‌وجود مسئولان در سال‌های اخیر نسبت به این نیاز اساسی مردم توجه لازم را نداشته و اقدامات کافی برای بهبود وضعیت بازار مسکن را انجام نداده‌اند.

البته در دولت‌های گذشته شاهد اقداماتی بوده‌ایم، با این‌وجود به دلیل عدم مطالعات علمی کافی و درعین‌حال اجرای نادرست، شاهد رخداد مثبتی در حوزه مسکن نبوده‌ایم، از سوی دیگر فعالان بازار مسکن، یکی از اصلی‌ترین مشکلات این حوزه را کمبود منابع مالی عنوان داشته‌اند و در جهت حل این موضوع، بعد از مدت‌ها صندوق ملی مسکن راه‌اندازی شد. همچنین با وجود اینکه اساسنامه این صندوق در آبان سال ۱۴۰۱ به تصویب رسیده اما هنوز عملکرد این صندوق عینیت پیدا نکرده است.

صندوق ملی مسکن و وظایف خطیر در این حوزه
مطابق با اساسنامه صندوق ملی مسکن، ایجاد هم‌افزایی، تقویت توان حمایتی و تخصیص بهینه منابع ملی بخش مسکن از اهداف این صندوق عنوان شده است.

همچنین مطابق با ماده ۲ این اساسنامه، تشویق، حمایت و مشارکت در تأمین مالی و سرمایه‌گذاری داخلی و خارجی در آماده‌سازی اراضی، ساخت و بهسازی و نوسازی مسکن، تولید مصالح نوین، ارائه تضمین‌های لازم برای خانواده‌های کم‌درآمد و ساکنین بافت فرسوده و ناکارآمد شهری جهت دریافت تسهیلات، حمایت و تشویق کلیه طرح‌های حمایتی در بخش مسکن از جمله فرایندهای پیش‌فروش مسکن، مشارکت در شرکت طرح‌های حوزه مسکن و… از جمله فعالیت‌ها و وظایف صندوق ملی مسکن عنوان شده است.

هر چند برای صندوق ملی مسکن وظایف خطیری به تصویب رسیده است؛ اما برخی از دستگاه‌ها همواره صندوق‌هایی نظیر صندوق ملی مسکن را ابزار کمیکی در جهت تأمین منابع مالی خود می‌دانند، بنابراین در مواقع کسری بودجه از منابع این صندوق‌ها استفاده می‌کنند. به جهت اهمیت این موضوع در تبصره ماده ۶ اساسنامه صندوق ملی مسکن مشاهده می‌شود که استفاده از منابع این صندوق به هر شکل برای تأمین اعتبارات و تملک دارایی‌های سرمایه‌ای و باز پرداخت بدی‌های دولت ممنوع است.

همچنین مطابق با همین ماده، ۸ بند جهت مصارف منابع صندوق ملی مسکن عنوان شده است:
۱ پرداخت پارانۀ و کمک سود تسهیلات بخش مسکن و اوراق تأمین مالی صندوق
۲ پرداخت هزینه تخفیف در هزینه صدور و تمدید پروانه ساختمانی و گواهی پایان کار موضوع قانون جهش تولید مسکن، مطابق مقررات
۳ تأمین بخشی از هزینه‌های آماده‌سازی اراضی و تأمین و انتقال زیرساخت پایگاه (سایت) ها و طرح (پروژه) های مسکونی طرح‌های مسکن موضوع قانون جهش تولید مسکن و حمایت از تولید مصالح نوین و فناوری ساخت

۴ مشارکت در ایجاد امکانات، خدمات روبنایی و کاربری‌های غیرانتفاعی (آموزشی، مذهبی، درمانی، فضای سبز، فرهنگی، ورزشی و تجهیزات شهری) طرح (پروژه) های مسکونی طرح‌های حمایتی مسکن
۵ پرداخت هزینه خدمات نظام‌مهندسی موضوع قانون جهش تولید مسکن برای مددجویان، معلولان و مشمولان موضوع ماده (۱) قانون جامع خدمات‌رسانی به ایثارگران و رزمندگان معسر در چهارچوب قوانین مربوط
۶ مشارکت و تلفیق منابع با بانک‌ها و مؤسسات اعتباری برای پرداخت تسهیلات ارزان‌قیمت بخش مسکن در چهارچوب سیاست‌ها و برنامه‌های وزارت راه و شهرسازی

۷ هزینه‌های مربوط به ارائه خدمات ضمانتی طرح‌های تأمین مسکن وزارت راه و شهرسازی از سوی صندوق

۸ سایر هزینه‌ها به تشخیص و تصویب هیئت‌امنی صندوق در چهارچوب قوانین و مقررات و طرح‌های

تأمین مسکن وزارت راه و شهرسازی
همان‌طور که مشاهده می‌شود در حوزه مصارف هیچ بندی در خصوص تأمین منابع مالی دولت به جهت بازپرداخت بدی‌ها مشاهده نمی‌شود.

منابع مالی صندوق ملی مسکن چه شده است؟

در خصوص منابع مالی صندوق ملی مسکن باید گفت که مطابق با اساسنامه دولت، یک هزار میلیارد ریال به‌عنوان سرمایه اولیه این صندوق در نظر گرفته شده است که باید از محل بودجه عمومی تأمین و پرداخت شود، همچنین منابع مالی دیگری نظیر کلیه درآمد‌های مالیاتی این بخش، منابع حاصل از واگذاری و عرضه زمین‌های در اختیار و… برای صندوق نیز در نظر گرفته شده است.

از سوی دیگر مطابق با بند «ط» بودجه سال ۱۴۰۱، وزارت راه و شهرسازی مجاز است که از محل منابع صندوق ملی مسکن مبلغ دو هزار میلیارد ریال اعتبار جهت توسعه سامانه‌های بخش مسکن از جمله سامانه ملی املاک و اسکان، سامانه ثبت‌نام و پالایش متقاضیان، سامانه نظارت طرح برنامه‌های تولید مسکن و همچنین پشتیبانی، نظارت و پایش طرح‌های قانون جهش تولید مسکن هزینه نماید و این سوال باقی است که آیا این منابع در جای خود هزینه شده است یا به مصارف دیگر رسیده است.

گروه اقتصاد- تعاون جزء لاینفک اصل ۴۴ قانون اساسی است، مطابق با این تعریف اقتصاد کشور باید بر این اصل نیز اتکا یابد. با حذف تمام مواد خصوصی سازی از لایحه برنامه چهارم که توسط مجلس صورت گرفت، به نظر می رسد این بار تعاون راه میانه ای است که می تواند اقتصاد کشور را از برزخ دولتی و خصوصی رهایی بخشد. وقتی اصولی چون خصوصی کردن بانک ها و بیمه ها و یا واگذاری شرکت های بزرگ دولتی به بخش خصوصی از نگاه شورای نگهبان خلاف قانون اساسی است، میانه ترین راه برای حضور بخش خصوصی در اقتصاد ایران «تعاون» است. چه اینکه این بخش جزء اصول قانون اساسی است.

در طول سال های گذشته نگرش برنامه نویسان برنامه های ادواری دولت حرکت آهسته و پیوسته به سوی اقتصاد آزاد و واگذاری امور به دست مردم بوده است. چه اینکه پیش از این «جنگ» فرصتی به حضور «تعاون» نداد. اما این واقعیت هرگز از صفحات قانون اساسی کشور حذف نشد. اقتصاد ایران بر سه بخش دولتی، خصوصی و تعاونی استوار است. این سیاست اصل ۴۴ سرنوشت تمام برنامه های اقتصادی کشور را دربرمی گیرد.

مدیرعامل اتحادیه تعاونی‌های عمرانی شهر تهران با بیان اینکه «تورم» یک معلول است، گفت:

برخلاف تصور عمومی تورم به خودی خود علت چیز دیگری نیست، بلکه فقط یکسری آثار دارد.درواقع خود تورم معلول علت دیگری است که آن علت، «رشد نقدینگی در سطح جامعه» است و درنتیجه تورم حاصله تاثیر خود را بر قیمت اوراق عمومی، خودرو، مسکن و دیگر موضوعات نشان می‌دهد.

خشایار باقرپور در گفت‌وگو با ایسنا، اظهار کرد: با توجه به رشد پایه پولی کشور که حاکی از افزایش میزان نقدینگی در سطح جامعه است، اگر بخواهیم تورم را مهار کنیم، باید رشد رشد نقدینگی به معنی این نیست که پول نقد مردم را از دست آن‌ها خارج را کاهش دهیم، البته کاهش میزان رشد نقدینگی به معنی این نیست که پول نقد مردم را از دست آن‌ها خارج کنیم، بلکه این نقدینگی باید هدایت شود.

مدیرعامل اتحادیه تعاونی‌های عمرانی شهر تهران در رابطه با نقش تعاونی‌ها در هدایت سرمایه‌های سرگردان، بیان کرد: حال سوال اینجاست که آن بخش از سرمایه‌های سرگردان را که در اختیار مردم است، از چه کاتالی می‌توان به سمت تولید ساختمان اعم از مسکونی و غیرمسکونی هدایت کرد؟ پاسخ این است که تنها تشکل‌های مردم‌نهاد بستر مناسبی برای هدایت این سرمایه‌ها در مسیر تولید هستند؛ نه بورس، نه بانک و نه هیچ سازمان یا نهاد دیگری توانایی این کار را ندارد.

دغدغه‌های مستاجران و برنامه‌های مسئولان



معمولا هر ساله در چنین روزهایی دلمشغولی تغییر نرخ اجاره، تمدید قرارداد یا جابه‌جایی به سراغ مستاجران می‌آید. از سال گذشته پرداخت وام اجاره، افزایش تولید مسکن، اعمال مالیات خانه‌های خالی و عایدی سرمایه، ساخت خانه‌های استیجاری، اقدامات فرهنگی و ارایه مشوق به مالکان، راهکارهای ساماندهی بازار اجاره مسکن بوده‌است که دولت سیزدهم این موارد را پیگیری می‌کند.

به گزارش ایسنا، تا حدود سه هفته دیگر فصل جابه‌جایی مستاجران آغاز می‌شود و اقشار اجاره‌نشین با سه علامت سوال اصلی مواجهند؛ میزان افزایش اجاره بها، تمدید یا جابه‌جایی، موضوعاتی است که ذهن خانوارهای مستاجر را به خود درگیر می‌کند. سال گذشته میزان رشد سالیانه اجاره بها در تهران ۴۶ درصد بود و با توجه به این‌که در سال جاری هنوز حدود سه هفته به آغاز پیک جابه‌جایی باقی‌مانده، نرخ‌های جدید مشخص نشده است. دولت سیزدهم برای کمک به اقشار اجاره‌نشین هفت برنامه را در دستور کار خود دارد. سه مورد از این برنامه‌ها شامل تولید مسکن، پرداخت وام، پویش‌ها و اقدامات فرهنگی در حال اجرا است. چهار مورد دیگر نیز مثل اعمال پایه‌های مالیاتی، ساخت واحدهای استیجاری و ارایه مشوق به مالکان توسط دولت اجرا می‌شود که چالش‌های مربوط به خود را دارد. کارشناسان از سال گذشته نسخه عبور از شرایط دشوار را برای بازار مسکن و اجاره بها پیشنهاد دادند که قوای مقننه و مجریه نیز در این جهت هدف‌گذاری کردند.

پرداخت وام به مستاجران

«عصراقتصاد» بررسی می کند:

تعاونی کجای مهار تورم است؟



اقتصاد کشور است که در دهه‌های گذشته کاملاً مغفول مانده، در سند توسعه تعاون به وضوح آمده که بخش تعاون باید ۲۵ درصد اقتصاد کشور را تشکیل دهد، البته در حال حاضر این سهم کمتر از ۵ درصد است؛ برای اینکه بتوان از نهایت ظرفیت تعاونی‌ها بهره برد، باید هم جایگاه مردمی تعاونی‌ها را تقویت کرد و هم باور حاکمیت را به این بخش بالا برد.

مدیرعامل اتحادیه تعاونی‌های عمرانی شهر تهران با بیان اینکه آثار منفی تورم در بازار مسکن کاملاً مشهود است، این بخش از سخنان خود را این‌گونه جمع‌بندی کرد: در این سال‌ها تورم یکسری آثار منفی در بازار مسکن داشته که یکی از این نشانه‌ها، افزایش قیمت مسکن و به تبع آن افزایش اجاره‌بها است.

بارها کارشناسان اقتصادی از نحوه سرمایه‌گذاری بانک‌ها که هدایت سرمایه‌ی مردمی به سوی سفته‌بازی یا دیگر راه‌های سریع‌الوصول سوددهی است، انتقاد کرده‌اند.

باقرپور با اشاره به اینکه در ۱۰ سال گذشته تعادل بین عرضه و تقاضای ساختمان به هم خورده است، ادامه داد: تعاونی‌ها تنها بستر قانونی برای انتقال سرمایه‌های سرگردان به بخش تولید هستند که با حمایت از آن‌ها می‌توان پایه پولی را کاهش داده و تورم را مهار کرد. در حال حاضر بهترین راه برای تحقق شعار سال، تقویت تعاونی‌هاست.

وی در پاسخ به این سوال که چگونه می‌توان از نهایت ظرفیت تعاونی‌ها استفاده کرد، گفت: «تعاون» یکی از سه رکن اصلی

رسانه‌ای انجام داد.
ارایه مشوق به مالکانی که قرارداد مستاجران را با نرخ‌های قبلی تمدید می‌کنند راه حلی است که بعضاً توسط کارشناسان ارایه می‌شود. طی سه سال گذشته به منظور حمایت از اقشار اجاره‌نشین طرح تعیین سقف مجاز افزایش اجاره بها تا ۲۵ درصد توسط دولت اجرا شده اما برخی کارشناسان معتقدند چنین دستورالعمل‌هایی در مقام اجرا چندان نمی‌تواند اثربخش باشد.

اقبال شاکری، عضو کمیسیون عمران مجلس در بیان راهکارهای ساماندهی بازار اجاره گفته است: دولت باید با حمایت از صاحب خانه‌ها و ارائه وام‌های تسهیقی کمک کند، قراردادهای اجاره با مبلغ سال گذشته و یا متناسب با سقف تعیین شده تمدید شود. هم‌چنین همانگونه که برخی از کالاهای در بازار کمیاب می‌شوند، دولت باید این طرح، تولید مسکن از طریق ارایه مشوق‌های دولتی و شهرداری‌ها توسط بخش خصوصی انجام می‌شود که دولت و شهرداری‌ها واحدهای سهم خود را با نرخ پایین به اقشار کم‌درآمد اجاره می‌دهند.

ایجاد همدلی با پویش صاحب‌خانه خوب
از جمله اقداماتی که طی سال‌های اخیر انجام شده انجام اقدامات فرهنگی در بازار اجاره بوده که البته به شکل محدود اجرا شده است. پویش صاحب‌خانه خوب، یکی از مواردی است که با هدف ایجاد هم‌افزایی و همدلی بین مالکان و مستاجران راه‌اندازی شد و به نظر می‌رسد بیشتر از گذشته می‌توان روی موضوعاتی مثل ترویج حس نوع‌دوستی، اقدامات فرهنگی و

یک کارشناس حوزه مسکن گفت: برخی از دستگاه‌های

اجرایی هنوز وظایف قانونی خود را در جهت تکمیل سامانه املاک و اسکان انجام نداده‌اند.

حسین عبداللهی، کارشناس حوزه مسکن در گفت‌وگو با خبرنگار مهر، در خصوص دلایل افزایش قیمت مسکن بیان کرد: متأسفانه از سال ۱۳۹۰ تاکنون ساخت‌وساز مسکن در کشور به میزان کافی انجام نشده و سالانه حدوداً ۳۰۰ تا ۴۰۰ هزار واحد ساخته شده است به همین دلیل با از بین رفتن تعادل میان عرضه و تقاضا، افزایش هزینه ساخت مسکن و تورم در اقتصاد کلان را رشد قیمت در حوزه مسکن مواجه شده‌ایم.

اهمیت تکمیل سامانه املاک و اسکان در ایجاد ثبات در بازار اجاره

وی در خصوص سامانه املاک و اسکان تصریح کرد: تکمیل این سامانه در ۳ حوزه موجودیت، مالکیت و سکونت ملک انجام می‌شود و استفاده از آن می‌تواند به برنامه‌ریزی بهتر و سیاست‌گذاری صحیح در تمام بخش‌ها کمک کند.

عبداللهی با اشاره به فرارسیدن فصل نقل‌وانتقالات مسکن بیان کرد: برای ایجاد ثبات در بازار اجاره در زمان جابه‌جایی خانوارها، طرح مالیات از خانه‌های خالی اهمیت بیشتری نسبت به گذشته پیدا کرده است. پیش‌نیاز اخذ مالیات از خانه‌های خالی، تکمیل و استفاده از سامانه املاک و اسکان کشور است؛ به همین خاطر باید هرچه زودتر برای به‌روزرسانی و تکمیل اطلاعات سامانه اقدامات لازم صورت گیرد.

بی‌توجهی دستگاه‌های اجرایی نسبت به سامانه املاک و اسکان

این کارشناس مسکن با انتقاد از اینکه برخی از دستگاه‌های اجرایی هنوز وظایف قانونی خود را در جهت تکمیل سامانه املاک و اسکان انجام نداده‌اند، عنوان کرد: بر اساس تبصره ۷ ماده ۱۶۹ مکرر قانون مالیات‌های مستقیم، وزارت راه و شهرسازی متولی سامانه املاک و اسکان است و تمام دستگاه‌های متولی اعم از سازمان ثبت‌استان و املاک کشور و شهرداری‌ها می‌بایست اطلاعات خود را جهت بهره‌برداری از سامانه در اختیار وزارت راه و شهرسازی قرار دهند.

به گفته عبداللهی نرم‌افزار سامانه املاک و اسکان در وزارت راه و شهرسازی از سال ۱۳۹۸ راه‌اندازی شده و تاکنون اطلاعات ۷۳ میلیون اقامتگاه اصلی در سامانه به ثبت رسیده است؛ اما از آنجایی‌که مسکن یک پروژه بزرگ ملی است، تمام دستگاه‌های مربوطه برای انجام پیش‌نیازهای تکمیل سامانه باید وظایف خود را انجام دهند.

اطلاعات سامانه املاک و اسکان برای سیاست‌گذاری صحیح‌تر کارآمد است

این کارشناس مسکن افزود: اطلاعات سامانه املاک و اسکان در بسیاری از زمینه‌ها در جهت سیاست‌گذاری صحیح‌تر کارآمد است به طور نمونه داده‌های این سامانه در حوزه‌های مختلف اعم از پرداخت یارانه انرژی به مردم تا صدور پروانه‌ها استفاده می‌شود؛ همچنین شناسایی تعداد اجاره‌نشین‌ها و مالکان هر منطقه از کشور و متراز ساخت‌وسازهای انجام شده در هر ناحیه بر اساس سامانه املاک و اسکان امکان‌پذیر است.

نقش سامانه املاک و اسکان در سرشماری جامعه

عبداللهی با بیان اینکه سامانه املاک و اسکان مزایای فراوانی در راستای برنامه‌ریزی بهتر در حوزه مسکن دارد، تصریح کرد: به‌عنوان نمونه سرشماری کشور می‌تواند مبتنی بر سامانه املاک و اسکان انجام شود؛ زیرا در سرشماری نفوس و مسکن ضمن شناسایی نفوس با هویت افراد، مسکن هم تشخیص داده می‌شود که این امر از طریق سامانه املاک و اسکان ممکن است. این کارشناس مسکن در پایان ابراز کرد: اولین قانون مصوب شده در این زمینه تبصره ۷ ماده ۱۶۹ قانون مالیات‌های مستقیم در سال ۱۳۹۴ بود که پس از آن در سال ۱۳۹۹ اصلاحیه خورد؛ این قانون هم سامانه املاک و اسکان به بلوغ خود نرسیده و باید تمام دستگاه‌های مربوطه هرچه سریع‌تر نسبت به نهایی‌شدن سامانه اقدامات لازم را انجام دهند.

به گزارش خبرگزاری مهر، برخی از کارشناسان حوزه سیاست‌گذاری مسکن معتقدند که پیش از هر گونه اقدام اصلاحی در بازار املاک کشور می‌بایست روند دریافت اطلاعات دقیق در مورد چگونگی توزیع املاک و نحوه اسکان مردم ایجاد شود.

در این زمینه، بر اساس قانون اصلاح ماده ۵۴ مکرر قانون مالیات‌های مستقیم مصوب سال ۱۳۹۹، وزارت مسکن موظف به راه‌اندازی و تکمیل «سامانه املاک و اسکان» شد تا اطلاعات مالکیت و سکونت مسکن همه مردم شفاف شود. به نظر می‌رسد که تکمیل این سامانه علاوه بر فراهم‌ساختن پیش‌نیازهای لازم برای سیاست‌گذاری صحیح در بازار مسکن می‌تواند ابزار مناسبی برای جلوگیری از فعالیت‌های مخرب در بازار مسکن باشد.

اجرای پروژه مشترک ایران و فائو در راستای تولید پایدار

مدیرکل دفتر امور غلات و محصولات اساسی وزارت جهاد کشاورزی گفت: پروژه مشترک ایران و فائو از ابتدای سال زراعی جاری در راستای تولید پایدار اجرا می‌شود.

به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از وزارت جهاد کشاورزی، فرامک عزیزکریمی، مدیرکل دفتر امور غلات و محصولات اساسی وزارت جهاد کشاورزی در حاشیه اولین همایش ملی طرح مشترک فائو و وزارت جهاد کشاورزی گفت: این همایش با مساعدت مؤسسه تحقیقات کشاورزی دیم کشور و با حضور کارشناسان زراعت و ترویج جهاد کشاورزی و فائو در راستای مراغه ایران در حال برگزاری است.
او ادامه داد: پروژه مشترک ایران و فائو از ابتدای سال زراعی جاری با هدف افزایش و پایداری تولید در دیمزارهای کشور در ۴ استان آذربایجان‌شرقی، اردبیل، همدان و کردستان اجرا می‌شود.

عزیزکریمی با اشاره به کاهش ۲۰ درصدی بارندگی‌ها در سال جاری بیان کرد: با وجود کاهش بارندگی‌ها، برای دستیابی به پایداری تولید می‌توان با استفاده از ارقام جدید و یافته‌های محققان داخلی و بین‌المللی سهم تولید را افزایش داد.

وی رعایت نشدن تناوب در دیمزارها را از مشکلات اساسی تولید در کشور دانست و گفت: اولویت دفتر امور غلات و محصولات اساسی وزارت جهاد کشاورزی استفاده از آب باران به عنوان آب سبز و بهبود معیشت کشاورزان است.

مدیرکل دفتر امور غلات و محصولات اساسی خاطرنشان کرد: در کشاورزی دیم باید سهم علوفه، دانه‌های روغنی، حبوبات و گیاهان دارویی در تناوب با غلات افزایش یابد.

اخبار

کم‌کاری دستگاه‌های اجرایی در اتصال به سامانه املاک و اسکان

یک کارشناس حوزه مسکن گفت: برخی از دستگاه‌های

اجرایی هنوز وظایف قانونی خود را در جهت تکمیل سامانه املاک

و اسکان انجام نداده‌اند.

حسین عبداللهی، کارشناس حوزه مسکن در گفت‌وگو با خبرنگار مهر، در خصوص دلایل افزایش قیمت مسکن بیان کرد: متأسفانه از سال ۱۳۹۰ تاکنون ساخت‌وساز مسکن در کشور به میزان کافی انجام نشده و سالانه حدوداً ۳۰۰ تا ۴۰۰ هزار واحد ساخته شده است به همین دلیل با از بین رفتن تعادل میان عرضه و تقاضا، افزایش هزینه ساخت مسکن و تورم در اقتصاد کلان را رشد قیمت در حوزه مسکن مواجه شده‌ایم.

اهمیت تکمیل سامانه املاک و اسکان در ایجاد ثبات در بازار اجاره

وی در خصوص سامانه املاک و اسکان تصریح کرد: تکمیل این سامانه در ۳ حوزه موجودیت، مالکیت و سکونت ملک انجام می‌شود و استفاده از آن می‌تواند به برنامه‌ریزی بهتر و سیاست‌گذاری صحیح در تمام بخش‌ها کمک کند.

عبداللهی با اشاره به فرارسیدن فصل نقل‌وانتقالات مسکن بیان کرد: برای ایجاد ثبات در بازار اجاره در زمان جابه‌جایی خانوارها، طرح مالیات از خانه‌های خالی اهمیت بیشتری نسبت به گذشته پیدا کرده است. پیش‌نیاز اخذ مالیات از خانه‌های خالی، تکمیل و استفاده از سامانه املاک و اسکان کشور است؛ به همین خاطر باید هرچه زودتر برای به‌روزرسانی و تکمیل اطلاعات سامانه اقدامات لازم صورت گیرد.

بی‌توجهی دستگاه‌های اجرایی نسبت به سامانه املاک و اسکان

این کارشناس مسکن با انتقاد از اینکه برخی از دستگاه‌های اجرایی هنوز وظایف قانونی خود را در جهت تکمیل سامانه املاک و اسکان انجام نداده‌اند، عنوان کرد: بر اساس تبصره ۷ ماده ۱۶۹ مکرر قانون مالیات‌های مستقیم، وزارت راه و شهرسازی متولی سامانه املاک و اسکان است و تمام دستگاه‌های متولی اعم از سازمان ثبت‌استان و املاک کشور و شهرداری‌ها می‌بایست اطلاعات خود را جهت بهره‌برداری از سامانه در اختیار وزارت راه و شهرسازی قرار دهند.

به گفته عبداللهی نرم‌افزار سامانه املاک و اسکان در وزارت راه و شهرسازی از سال ۱۳۹۸ راه‌اندازی شده و تاکنون اطلاعات ۷۳ میلیون اقامتگاه اصلی در سامانه به ثبت رسیده است؛ اما از آنجایی‌که مسکن یک پروژه بزرگ ملی است، تمام دستگاه‌های مربوطه برای انجام پیش‌نیازهای تکمیل سامانه باید وظایف خود را انجام دهند.

اطلاعات سامانه املاک و اسکان برای سیاست‌گذاری صحیح‌تر کارآمد است

این کارشناس مسکن افزود: اطلاعات سامانه املاک و اسکان در بسیاری از زمینه‌ها در جهت سیاست‌گذاری صحیح‌تر کارآمد است به طور نمونه داده‌های این سامانه در حوزه‌های مختلف اعم از پرداخت یارانه انرژی به مردم تا صدور پروانه‌ها استفاده می‌شود؛ همچنین شناسایی تعداد اجاره‌نشین‌ها و مالکان هر منطقه از کشور و متراز ساخت‌وسازهای انجام شده در هر ناحیه بر اساس سامانه املاک و اسکان امکان‌پذیر است.

نقش سامانه املاک و اسکان در سرشماری جامعه

عبداللهی با بیان اینکه سامانه املاک و اسکان مزایای فراوانی در راستای برنامه‌ریزی بهتر در حوزه مسکن دارد، تصریح کرد: به‌عنوان نمونه سرشماری کشور می‌تواند مبتنی بر سامانه املاک و اسکان انجام شود؛ زیرا در سرشماری نفوس و مسکن ضمن شناسایی نفوس با هویت افراد، مسکن هم تشخیص داده می‌شود که این امر از طریق سامانه املاک و اسکان ممکن است. این کارشناس مسکن در پایان ابراز کرد: اولین قانون مصوب شده در این زمینه تبصره ۷ ماده ۱۶۹ قانون مالیات‌های مستقیم در سال ۱۳۹۴ بود که پس از آن در سال ۱۳۹۹ اصلاحیه خورد؛ این قانون هم سامانه املاک و اسکان به بلوغ خود نرسیده و باید تمام دستگاه‌های مربوطه هرچه سریع‌تر نسبت به نهایی‌شدن سامانه اقدامات لازم را انجام دهند.

به گزارش خبرگزاری مهر، برخی از کارشناسان حوزه سیاست‌گذاری مسکن معتقدند که پیش از هر گونه اقدام اصلاحی در بازار املاک کشور می‌بایست روند دریافت اطلاعات دقیق در مورد چگونگی توزیع املاک و نحوه اسکان مردم ایجاد شود.

در این زمینه، بر اساس قانون اصلاح ماده ۵۴ مکرر قانون مالیات‌های مستقیم مصوب سال ۱۳۹۹، وزارت مسکن موظف به راه‌اندازی و تکمیل «سامانه املاک و اسکان» شد تا اطلاعات مالکیت و سکونت مسکن همه مردم شفاف شود. به نظر می‌رسد که تکمیل این سامانه علاوه بر فراهم‌ساختن پیش‌نیازهای لازم برای سیاست‌گذاری صحیح در بازار مسکن می‌تواند ابزار مناسبی برای جلوگیری از فعالیت‌های مخرب در بازار مسکن باشد.

اجرای پروژه مشترک ایران و فائو در راستای تولید پایدار

مدیرکل دفتر امور غلات و محصولات اساسی وزارت جهاد کشاورزی گفت: پروژه مشترک ایران و فائو از ابتدای سال زراعی جاری در راستای تولید پایدار اجرا می‌شود.

به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از وزارت جهاد کشاورزی، فرامک عزیزکریمی، مدیرکل دفتر امور غلات و محصولات اساسی وزارت جهاد کشاورزی در حاشیه اولین همایش ملی طرح مشترک فائو و وزارت جهاد کشاورزی گفت: این همایش با مساعدت مؤسسه تحقیقات کشاورزی دیم کشور و با حضور کارشناسان زراعت و ترویج جهاد کشاورزی و فائو در راستای مراغه ایران در حال برگزاری است.
او ادامه داد: پروژه مشترک ایران و فائو از ابتدای سال زراعی جاری با هدف افزایش و پایداری تولید در دیمزارهای کشور در ۴ استان آذربایجان‌شرقی، اردبیل، همدان و کردستان اجرا می‌شود.

عزیزکریمی با اشاره به کاهش ۲۰ درصدی بارندگی‌ها در سال جاری بیان کرد: با وجود کاهش بارندگی‌ها، برای دستیابی به پایداری تولید می‌توان با استفاده از ارقام جدید و یافته‌های محققان داخلی و بین‌المللی سهم تولید را افزایش داد.

وی رعایت نشدن تناوب در دیمزارها را از مشکلات اساسی تولید در کشور دانست و گفت: اولویت دفتر امور غلات و محصولات اساسی وزارت جهاد کشاورزی استفاده از آب باران به عنوان آب سبز و بهبود معیشت کشاورزان است.

مدیرکل دفتر امور غلات و محصولات اساسی خاطرنشان کرد: در کشاورزی دیم باید سهم علوفه، دانه‌های روغنی، حبوبات و گیاهان دارویی در تناوب با غلات افزایش یابد.

اخبار

تولید و ساخت ابزارهای شناختی مشمول حمایت معاونت علمی شدند

ستاد توسعه علوم و فناوری‌های شناختی در راستای ارتقای سلامت و کارکردهای شناختی از طراحی، تولید و ساخت ابزارهای شناختی ارزان‌قیمت و قابل حمل برای استفاده عموم مردم در جامعه حمایت می‌کند.

به گزارش ایسنا، این ستاد در چارچوب این سیاست راهبردی، سرمایه‌گذاری در ساخت ابزارهای شناختی ارزان قیمت و قابل حمل (Handheld Devices) برای استفاده عموم جامعه را در دستور کار قرار داده است.

به نقل از ستاد توسعه علوم شناختی، این ستاد برای تحقق این هدف از تمامی شرکت‌های فعال در حوزه‌های شناختی، از اساتید مراکز علمی، تخصصی، دانشگاهی و محققان علاقه‌مند به فعالیت در این حوزه دعوت کرد تا جزئیات دستگاه‌هایی را که توسط آنها قابلیت ساخت دارند، تا پایان اردیبهشت ماه جاری ارسال کنند.

طرح‌های ارسالی پس از تایید شورای مدیران ستاد توسعه علوم شناختی، مورد حمایت قرار خواهند گرفت.

قرارداد خرید ۱۰۰۰ دستگاه اتوبوس برای پایتخت منعقد شد

با حضور معاون حمل و نقل و ترافیک شهرداری تهران، مدیر عامل شرکت واحد اتوبوسرانی و نمایندگان یک شرکت خودروساز داخلی، قرارداد خرید ۱۰۰۰ دستگاه اتوبوس برای تهران منعقد شد. به گزارش ایسنا، مهدی علیزاده با اشاره به اینکه در راستای توسعه ناوگان اتوبوسرانی هم در حوزه نوسازی و هم در حوزه بازسازی و اورهال به صورت همزمان اقدام می‌کنیم، گفت: خوشبختانه با پیگیری‌های صورت گرفته امروز قرارداد خرید ۱۰۰۰ دستگاه اتوبوس با یک شرکت خودروساز داخلی امضا شد.

وی با بیان اینکه این اتوبوس‌ها از نوع تک کابین هستند، ادامه داد: طبق توافق صورت گرفته این اتوبوس‌ها به صورت تدریجی از شه‌ریور ماه سال جاری تحویل و به ناوگان اضافه می شوند. علیزاده با بیان اینکه برای رسیدن به وضعیت مطلوب در امر خدمات رسانی به شهروندان گرامی به صورت شبانه روزی و جهادی تلاش خواهیم کرد، گفت: این‌شاء‌الله با این اقدامات بتوانیم نیاز شهروندان در حوزه اتوبوسرانی را رفع نماییم. بنا بر اعلام روابط عمومی شرکت واحد اتوبوسرانی تهران، در مرحله جدید نوسازی اتوبوسرانی تهران دو هفته پیش ۴۰ دستگاه اتوبوس به این ناوگان اضافه شد.

خرید گندم در خوزستان از ۲۶۰ هزار تن گذشت

ایسنا/خوزستان مدیر تعاون روستایی خوزستان از خرید بیش از ۲۶۰ هزار تن گندم و بیش از ۱۵ هزار تن کلزا از کشاورزان استان تا ۸ اردیبهشت ماه خبر داد.

جمیل ضافی پور زرگانی اظهار کرد: کار خرید گندم و کلزا در استان به دوران پیک خود رسیده است و تمامی مراکز خرید ما در سطح استان مشغول خرید این دو محصول استراتژیک کشاورزی کشور هستند.

وی ادامه داد: در این مدت و تا ۸ اردیبهشت ماه تعاون روستایی در مراکز خرید خود موفق به خرید ۲۶۶ هزار و ۳۲۳ تن گندم و ۱۵ هزار و ۲۳۱ تن کلزا از کشاورزان شده است. مدیر تعاون روستایی خوزستان بیان کرد: از ارقام خریداری شده تا ۸ اردیبهشت ماه ۸۶ هزار و ۷۱۸ تن گندم و ۹ هزار و ۹۲۵ تن کلزا بارگیری و به مقاصد مدنظر حمل شده است.

زرگانی گفت: تاکنون شهرستان هندیچان با ۳۲ هزار و ۲۶۱ تن، رامشیر با ۳۱ هزار و ۷۴۳ تن، بهبهان با ۲۷ هزار و ۶۸ تن، حمیدیه با ۲۵ هزار و ۴۸۶ تن و هویزه با ۲۳ هزار و ۷۸۱ تن خرید گندم، ۵ شهر اول استان در این زمینه هستند.

رئیس کل گمرک جمهوری اسلامی ایران از برنامه‌ریزی برای رسیدن به مبادلات تجاری و بازرگانی ۱۰ میلیارد دلاری بین ایران و کشورهای اوراسیا تا ۱۰ سال آینده خبر داد.

به گزارش ایسنا، محمد رضوانی فر امروز (شنبه) در نشست با وزیر گمرکی اتحادیه اقتصادی اوراسیا که با هدف تسهیل و توسعه مبادلات تجاری با کشورهای عضو اوراسیا برگزار شد، اظهار کرد: گرچه موافقت‌نامه بین ایران و آسیا سه ساله بوده و هم اکنون تشریفات دائمی شدن را طی می کند اما استراتژی دولت بر همکاری بلندمدت با کشورهای عضو اوراسیا است.

وی افزود: در سال شمسی گذشته حجم مبادلات ایران با کشورهای اوراسیا ۳.۳ میلیارد دلار بوده است که از این میزان ۱.۵ میلیارد سهم صادرات ایران به این کشورها و ۱.۷ میلیارد دلار سهم واردات از این کشورها است.

رئیس کل گمرک جمهوری اسلامی ایران با اشاره به افزایش ۳۲ درصدی حجم مبادلات تجاری ایران با کشورهای اوراسیا، ادامه داد: در صد این هستمت تا کمتر از دوسال بتوانیم آن را به ۱۰ میلیارد دلار برسانیم که با توجه به تنوع کالایی مبادله شده بین ایران و کشورهای عضو اوراسیا دستیابی به این هدف ممکن خواهد بود.



گروه صنعت، معدن و تجارت- محصولات
که ساختار ژنتیکی آن‌ها با مهندسی ژنتیک تغییر یافته و یک خصوصیت ویژه در محصول ایجاد یا یک خصوصیت از آن حذف شده باشد که این تغییر هرگز در طبیعت نتواند رخ دهد را، تراریخته گویند. میزان دیدگاه‌ها و پژوهش‌های مستند بر سودمند یا زیانبار بودن استفاده از این محصول با یکدیگر برابر است.

اصلی ترین چالش موجود تامین امنیت غذای مردم و راهکار مقابله با آن و افزایش بهره وری در کشاورزی است که دانشمندان در سال ۱۹۷۷ با تولید محصولات تراریخته تنها راه عبور از این نگرانی را کشف کردند.نقش تغذیه در سلامت، افزایش کارایی یادگیری انسان ها و ارتباط آن با توسعه اقتصادی در سطح جهانی به اثبات رسیده است، بنابراین در بین اولویت های اهداف توسعه هر کشور

وزیر صنعت، معدن و تجارت ضمن تشریح عاملان اصلی شکل‌گیری آشفته بازار صنعت خودروی کشور که تحت تاثیر فشارهای اقتصادی و تورمی سال‌های اخیر ایجاد شده و یک شبه قابل حل نیست، عنوان کرد: مافیاهایی در بازار و برخی خودروسازان وجود دارد که نمی‌خواهند قیمت خودرو کاهش پیدا کند.

به گزارش ایسنا، سیدرضا فاطمی‌امین، در یک ویدیوی منتشر شده ضمن اشاره به موضوعاتی نظیر شکاف عمیق عرضه و تقاضا، عدم پایداری تولید طی حداقل سال‌های اخیر، جنگ ارزی حاکم بر شرایط اقتصادی کشور در بازه آیان تا دی ماه سال گذشته، تورم بالا طی پنج سال متوالی اخیر و… را از دلایل عمده نابسامانی بازار صنعت و بازار خودرو کشور می‌داند که یک‌شبه هم سروسامان نخواهد گرفت.

وی تاکید کرد: لازم است که برای آرام کردن این بازار، طرح واردات

دستیابی به امنیت غذایی اهمیت ویژه ای دارد.

مفهوم غذایی امنیت گسترده است که با تعامل مجموعه ای از عوامل بیولوژیکی، اقتصادی، اجتماعی، کشاورزی و فیزیکی تعیین می شود. استفاده از محصولات تراریخته، موضوعی است که موافقان و مخالفان زیادی دارد. با وجود این‌که فناوری تولید محصولات تراریخته، در ایران وجود دارد، ولی پس از سه دهه از عمر زیست فناوری در کشور ما، تولیدات ایران در حوزه تراریخته صفر است. با این وجود واردات محصولات تراریخته به ایران انجام می‌شود.تدوین سند امنیت غذایی، از سال ۱۳۹۸ توسط شورای عالی انقلاب فرهنگی آغاز شده و در حال حاضر کلیات این سند نهایی شده و به زودی جزئیات این سند جهانی به اثبات رسیده است، بنابراین در به تصویب نهایی می‌رسد.

وزیر صنعت، معدن و تجارت عنوان کرد: مافیای خودرو نمی‌خواهند قیمت‌ها کاهش پیدا کند

وزیر صنعت، معدن و تجارت ضمن تشریح عاملان اصلی شکل‌گیری آشفته بازار صنعت خودروی کشور که تحت تاثیر فشارهای اقتصادی و تورمی سال‌های اخیر ایجاد شده و یک شبه قابل حل نیست، عنوان کرد: مافیاهایی در بازار و برخی خودروسازان وجود دارد که نمی‌خواهند قیمت خودرو کاهش پیدا کند.

به گزارش ایسنا، سیدرضا فاطمی‌امین، در یک ویدیوی منتشر شده ضمن اشاره به موضوعاتی نظیر شکاف عمیق عرضه و تقاضا، عدم پایداری تولید طی حداقل سال‌های اخیر، جنگ ارزی حاکم بر شرایط اقتصادی کشور در بازه آیان تا دی ماه سال گذشته، تورم بالا طی پنج سال متوالی اخیر و… را از دلایل عمده نابسامانی بازار صنعت و بازار خودرو کشور می‌داند که یک‌شبه هم سروسامان نخواهد گرفت.

وی تاکید کرد: لازم است که برای آرام کردن این بازار، طرح واردات

انجمن ملی صنایع پلیمر ایران: نقش آفرینی وزیر صمت در توسعه صادرات و اشتغال

تهران- ایرنا- انجمن ملی صنایع پلیمر ایران در نامه‌ای به رئیس مجلس شورای اسلامی اعلام کرد: فاطمی امین در راستای توسعه صادرات، اشتغال و کارآفرینی از طریق همکاری، هم اندیشی و نقش آفرینی در تصمیم گیری‌های حوزه صنعت پلیمر و پلاستیک در کشور همکاری‌های لازم را با بخش خصوصی داشته است. به گزارش ایرنا، در این نامه آمده است: انجمن ملی صنایع پلیمر ایران با عضویت ۲۰ تشکل تخصصی و همگن استانی که بیش از ۳۰۲۵ میلیون تن مواد اولیه پلیمری داخلی و بیش

« عصر اقتصاد » بررسی می کند:

جایگاه تراریخته ها در صنعت غذایی



سازمان سازمان خواربار و کشاورزی ملل متحد، فاٲو، سعی می‌کند نه طرف مخالفان را بگیرد نه طرف موافقان را. این سازمان با اینکه قبول دارد که " این محصولات باعث افزایش تولید، تنوع و کیفیت محصولات غذایی و کاهش هزینه تولید و تخریب محیط زیست" می‌شود اما در همان حال به گزینه‌هایی مثل کشاورزی بوم شناختی و کشاورزی هوشمند اقلیم محور هم به عنوان گزینه‌هایی که باید مورد توجه قرار بگیرند اشاره می‌کند. خوزه گراتسیانو داسیلوا دبیرکل فاٲو گفته با محصولات تراریخته مخالفتی ندارد اما با انحصار تولید بذر تراریخته در دست چند شرکت مخالف است و همچنین به "اقدامات مناسب" برای جلوگیری از آلودگی محیط زیست هم اشاره می‌کند و می‌گوید برای رفع رگسنگی در دنیا این راه، نباید الویت داشته باشد.

مرجع رسمی آمار در زمینه میزان کاشت و تولید این محصولات در دنیا، سازمان ملل یا سازمان بهداشت جهانی با بانک جهانی نیستند، بلکه نهادی است غیر انتفاعی به نام "خدمات بین‌المللی برای استفاده از کاربردهای بیوتکنولوژی کشاورزی" (ISAAA) که مقر آن در آمریکا است و حامیان آن شرکتهای تولید کننده این محصولات و چند نهاد دانشگاهی و تحقیقاتی در آمریکا، آسیا و آفریقا هستند.

در این خصوص، دکتر رجیعلی

برزویی در گفت‌وگو با ایسنا، در مورد بررسی موضوع محصولات تراریخته در سند امنیت غذایی کشور، گفت: موضوع تراریخته یک موضوع جدید است که در سند امنیت غذایی، به موضوع تراریخته تنها اشاره شده است، ولی به جزئیات این موضوع وارد نشده است. این موضوع در صورت جداگانه در سند زیست‌فناوری بررسی شده است.

نفع می‌برند. وی خاطرنشان کرد: فراموش نکنیم که سال گذشته، حتی یک خودروی ناقص تولید نشد و هیچ خودرویی ناقص کف پارکینگ خودروساز باقی نماند؛ موردی که تا سال ۱۴۰۰ روالی عادی بود.

سازمان غیرمستول جلوی عرضه خودرو در بورس کالا را گرفت
وزیر صمت روشنگری کرد: یکی از سازمان‌هایی که در حقیقت در این حوزه مسئولیتی نداشت، مداخله کرد و اجازه نداد عرضه خودرو در بورس کالا ادامه پیدا کند. سکاندار وزارت صمت، در ادامه صحبت‌های خود گفت: واردات خودرو به زودی جاری خواهد شد و جریان ادامه پیدا می‌کند. فاطمی‌امین افزایش قیمت محصولات خودروسازان درب کارخانه را بسیار پایین‌تر از میزان افزایش قیمت سایر کالاها دانست.

سکاندار وزارت صمت، در ادامه صحبت‌های خود گفت: واردات خودرو به زودی جاری خواهد شد و جریان ادامه پیدا می‌کند. فاطمی‌امین افزایش قیمت محصولات خودروسازان درب کارخانه را بسیار پایین‌تر از میزان افزایش قیمت سایر کالاها دانست.

داشته است. شایان ذکر است حسن نظر و همکاری مستمر آن وزیر در کنار تلاش‌های شبانه روزی بخش خصوصی کشور و تولیدکنندگان این حوزه صنعت منتج به صادرات کالای با ارزش افزوده طبق آمار مذکور شد.

در نامه این انجمن تاکید شده است که امیدواریم با نگاه ویژه دولت و مجلس شورای اسلامی به تشکل‌های بخش خصوصی که متولیان صنعت کشور هستند، شاهد رشد و توسعه اقتصاد کشور باشیم و این اتفاق منجر به ایجاد یک پیوند مبارک و مستمر بین دولت و بخش خصوصی کشور شود.

رئیس کل گمرک اعلام کرد:

افزایش مبادلات ایران و اوراسیا تا ۱۰ میلیارد دلار

خبرنگاران اظهار کرد: براساس قانون مکلف شدیم عوارض ۰.۵ درصدی از محصولات غذایی و کشاورزی به عنوان عوارض آب مجازی دریافت کنیم اما برای اجرا، فهرست آن باید به صورت رسمی از وزارت کشاورزی به گمرک ارسال شود. در خواست ما این است که

هر چه سریعتر این لیست ارایه شود و اگر این فهرست ارسال شود، احتمالاً ممکن از کسی عوارضی بگیریم که مشمول نبوده یا بالعکس.

رضوانی‌فر ادامه داد: از سوی دیگر کالاهای صادراتی کالاهای خام و نیم خام هم مشمول ۰.۵ درصد عوارض صادراتی دریافت کنیم تا درآمد حاصل آن در توسعه شرکت‌های دانش بنیان استفاده شود اما این لیست باید به گمرک داده شود که بتواند اعمال قانون کند. وی تاکید کرد: برای اینکه سرعت ارایه خدمات گمرکی را افزایش دهیم آنچه که مصوبه بودجه و قانون بر عهده دستگاه‌های مربوطه گذاشته و تکلیف کرده به اجرا برساند. درست این بود که در همان

صنعت، معدن و تجارت ۵

اخبار

رشد تولید محصولات سایپا با وجود محدودیت های ارزی

رشد تولید محصولات سایپا با وجود محدودیت های ارزی/ اجرایی شدن شعار سال در گروه سایپا گروه خودروسازی سایپا، با توجه به بیانات مقام معظم رهبری در خصوص رشد تولید و شعار سال مهار تورم و رشد تولید و بر اساس سیاست های وزارت صنعت، معدن و تجارت و همچنین با تلاش کارگران، مهندسان و مدیران این مجموعه، توانست در بدترین شرایط ارزی و با وجود استانداردهای سخت گیرانه، رشد تولید را در انواع محصولات خود محقق کند. به گزارش سایپانورس، از ابتدای سال ۱۴۰۲ تا ۶ اردیبهشت ماه در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته، تولید محصولات در گروه سایپا رشد چشمگیری داشته است به گونه ای که در این بازه زمانی تولید خودروهای خانواده ساینا از ۲ هزار و ۶۵۴ دستگاه در سال ۱۴۰۱ به ۹ هزار و ۶۹ دستگاه افزایش یافته که رشد ۲۴۱ درصدی را نشان می دهد.

در مدت عنوان شده تولید خودروهای خانواده کوپیک از ۷ هزار و ۴۴۳ دستگاه در سال گذشته به ۱۶ هزار و ۷۵ دستگاه رسیده و ۱۱۶ درصد رشد داشته است؛ همچنین تولید خودرو شاهین از ابتدای سال تا ۶ اردیبهشت سال جاری ۳ هزار و ۶۴۱ دستگاه بوده که در قیاس با مدت مشابه سال قبل با تیراژ ۲ هزار و ۱۵ دستگاه، رشد ۸۱ درصدی را ثبت کرده است.

تولید وانت ۱۵۱ در بازه زمانی ذکر شده در سال ۱۴۰۱ بیش از ۲ هزار و ۵۵۰ دستگاه بوده که در سال جاری به ۳ هزار و ۷۲۵ دستگاه افزایش یافته و رشد ۴۶ درصدی داشته است.در شرکت زامیاد نیز در سال جاری ۳ هزار و ۴۰۱ دستگاه خودرو تولید شده است که در قیاس با مدت مشابه سال ۱۴۰۱ با تیراژ ۳ هزار و ۶۱ دستگاه، رشد ۱۱ درصدی را نشان می دهد. با سیاست گذاری و برنامه ریزی های انجام شده، تولید خودرو در سال جاری به ۸۰۰ هزار دستگاه خواهد رسید که این عدد در قیاس با تولیدات سال ۱۴۰۱ رشد قابل توجهی خواهد داشت و موجب کنترل و کاهش قیمت ها در بازار خواهد شد.

تاکید بر افزایش اشتغال‌زایی و تولید در منطقه ویژه اقتصادی صنایع معدنی و فلزی خلیج فارس

معاون طرح های توسعه معدن و صنایع معدنی سازمان ایمیدرو حرکت بر اساس برنامه زمان بندی و مشخص بودن جزئیات اجرایی امور را مورد تاکید قرار داد و گفت: به دنبال ایجاد زیرساخت و در اختیار قرار دادن فضا برای ایجاد توسعه در صنعت کشور، اشتغال زایی و تولید هستیم. به گزارش روابط عمومی منطقه ویژه اقتصادی خلیج فارس، روز چهارشنبه «حسام مقدمعلی» معاون طرح های توسعه معدن و صنایع معدنی سازمان ایمیدرو در راس هیاتی وارد بندرعباس شد و از وضعیت پروژه‌های سایت توسعه، زیرساخت‌ها، ظرفیت‌های موجود و سایر پروژه‌های منطقه ویژه اقتصادی صنایع معدنی و فلزی خلیج فارس بازدید کرد. وی در حاشیهی این سفر گفت: سیاست سازمان ایمیدرو زمین‌فروشی و معامله ملک نیست بلکه ما به دنبال ایجاد زیرساخت و در اختیار قرار دادن فضا برای ایجاد توسعه در صنعت کشور، اشتغال زایی و تولید هستیم و در این وضعیت اولویت ما توسعه صنایع معدنی و فلزی است. مقدمعلی حرکت بر اساس برنامه زمان‌بندی و مشخص بودن جزئیات اجرایی امور را مورد تاکید قرار داد و گفت: بر اساس زیرساخت‌ها، پروژه‌های هاندینگ‌های سطحی و پروژه‌های ایجاد راه‌های دسترسی باید شفاف باشد و انتظار داریم پیشرفت پروژه بر اساس زمان‌بندی‌های صورت گرفته محقق شود. وی تصریح کرد: منابع مالی سازمان ایمیدرو محدود است و اولویت تریبق منابع افزایش راندمان ظرفیت‌های فعلی و تکمیل پروژه‌های با درصد پیشرفت بالا خواهد بود. وی اظهار داشت: سال گذشته هزار و ۱۵۹ میلیارد تومان در زیرساخت‌های منطقه ویژه اقتصادی صنایع معدنی و فلزی خلیج فارس هزینه شده است و تلاش داریم این رقم در سال پیش رو افزایش یابد و شاهد توسعه بیشتر باشیم.

معاون طرح های توسعه معدن و صنایع معدنی سازمان ایمیدرو، سرمایه‌گذاری در مناطق ویژه را بسیار جذاب برای سرمایه‌گذاران توصیف کرد و افزود: مدیران منطقه ویژه اقتصادی صنایع معدنی و فلزی خلیج فارس امسال باید آمادگی افزایش ظرفیت حمل و نقل ریلی را داشته باشند و پیش‌بینی من ایجاد رونق بیشتر در این حوزه است. مقدمعلی در پایان بیان داشت: منطقه ویژه اقتصادی صنایع معدنی و فلزی خلیج فارس در حوزه مسئولیت‌های اجتماعی نیز طرح‌هایی با مشارکت صنایع مستقر و با اجرای شرکت تامین و توسعه زیرساخت آغاز کرده است که امیدواریم بتوانیم با همکاری مرکز و همراهی مدیران ارشد و مقامات استانی همرزمان گسنتی از محرومیت‌های مردم غرب بندرعباس را بزداییم.

اظهار می‌شود لازم می‌شود در بخشی از مراحل استعلام یا تاییدیه از یکی دستگاه‌های مرتبط گرفته شود اما اگر این دستگاه ظرف مدت قانونی به استعلام پاسخ ندهند، منجر به طولانی شدن تشریفات گمرکی، رسوب کالا، افزایش تورم، کمبود کالا در بازار، ناراضایتی صاحب کالا و بار می‌شود.

رضوانی‌فر ادامه داد: اگر جواب استعلامات یا مجوزها داده نشود، برای گمرک ادامه تشریفات گمرکی و ورود به مرحله بعدی ممکن نیست و وقتی که استعلامات با تاخیر پاسخ داده می‌شوند این کالا در گمرک باقی می‌ماند و باعث ناراضایتی تاجر و صاحب بار و کالا می‌شود. آن چیزی که گمرک به طور جدی دنبال می‌کند این است که در راستای تحقق هدف افزایش سرعت خدمات گمرکی دستگاه‌ها هر تکلیفی که دارد را در ظرف زمانی قانونی و مهلت قانونی آن را به اجرا برساند.

وی افزود: وقتی تکلیف قانونی رعایت نمی‌شود به دنبال آن، سرعت خدمات گمرکی ممکن است کاهش پیدا کند که در نهایت منجر به ناراضایتی صاحب کالا، رسوب کالا در گمرک و کمبود کالا در بازار، افزایش هزینه‌های تاجر و در نتیجه افزایش قیمت کالا و رشد تورم می‌شود.

اخبار

نادر طالب‌زاده؛ تئوریسینی

ضدامپریالیسم

تهران- ایرنا- یی‌ک سال از درگذشت «نادر طالب‌زاده» گذشت. چهره سرشناس دنیای رسانه‌ای قرن بیست‌ویکم که موفق شد هسته مرکزی مبارزه با امپریالیسم فرهنگی را در کانون‌های آزادی‌خواه جهان مستقر کرده و این شجاعت را به منتقدان نظم قدیم بدهد که با تصویرسازی حقیقی، در مسیر تعالی یک جامعه مستقل گام بردارند. به گزارش ایرنا، نادر طالب‌زاده یک شخصیت چندوجهی برای نظام فرهنگی کشور بود. تحصیلات آکادمیک سینما از آمریکا داشت اما در عین‌حال، چندان خود را محدود به فعالیت سینمایی نکرد. آنچه سبب شده تا امروز نام طالب‌زاده، فراتر از جریان سینمایی، برای عموم مردم شناخته‌شده باشد، چارچوبه‌های مانیفستی است که وی در برهه‌های مختلف تاریخ به کار بست و سبب شد تا نظام فکری و فرهنگ سرزمینی ایران در دوره پس از انقلاب، با به‌دفعندی هوشمندانه‌تری به سراسر جهان مخابره شود.

طالب‌زاده به‌واسطه سکونت یک دهه‌ای خود در آمریکا، آشنایی کاملی با جریان رسانه‌ای این کشور داشت. تجربه علمی و عملی که وی در جوانی در آمریکا به دست آورده بود در کنار فعالیت فشرده در سال‌های نخستین انقلاب سبب شد تا وی به آنالیز بهتری از شرایط فرهنگی حاکم بر جهان دست یابد. به همین جهت، نحله فکری و جریان عملگری وی تا قبل از شهادت مرتضی آوینی، بیشتر دایرمدار کنش‌مندی‌های اجرایی بود که از ساخت و تولید آثار سینمایی و مستند گرفته تا همکاری با تلویزیون را شامل می‌شد.

پس از شهادت آوینی، کنش‌مندی اجرایی، جای خود را به یک مانیفست ساختاری داد. طالب‌زاده از تمام ظرفیت‌های خود استفاده کرد تا انتقاد از نظام رسانه‌ای آمریکا که پیشران سیاست‌های این کشور بود را با چالش‌هایی جدی و بنیادی مواجه کند. برای همین منظور، با تولید برنامه‌ها، جشنواره‌ها و کنفرانس‌هایی، خطوط فکری موازی با این جریان را به راه انداخت و زمینه‌ای را در جهان به وجود آورد تا تمامی متفکران و صاحب‌نظران منتقد این جریان رسانه‌ای، فرصت و تریبونی برای بیان رسمی مخالفت خود داشته باشند.

با این جریان‌سازی، تبیین نگاه ضدامپریالیستی ایران به عنوان ام‌القرای جهان اسلام، نهادهایت شده و در عین حال، توجه اندیشمندان بسیاری به این رخدادها معطوف گشت. این عملکرد سبب شد تا آمریکا و هم‌پیمانان فکری این کشور، ایران را در جایگاهی ببینند که آنها را مورد حمله‌های فرهنگی قرار داده است؛ رویکردی که تا آن زمان، تنها از آمریکا و کشورهای قدرتمند اروپایی صادر می‌شد اما این جریان از دهه ۸۰ به بعد، با ابتکارات طالب‌زاده در جهت نقد جریان رسانه‌ای و همگام کردن اندیشمندان بزرگ جهانی با خود، شکل وارونه‌ای پیدا کرد تا جایی که بسیاری از رسانه‌های آمریکایی با انعکاس دیدگاه‌های مطرح‌شده و نتایج این برنامه‌ها، پرسش‌هایی چالشی را علیه سردمداران خود مطرح می‌کردند که تا آن زمان، سابقه چندان در نظام رسانه‌ای این کشور نداشته است.

درواقع بیش از دو دهه، جریانی علیه هژمونی سلطه‌گرایانه آمریکا به وجود آمد که هیچ کشوری نتوانسته بود آن را در زمین دنیای مدرن امروزی علیه قدرتمندترین کشور جهان عملیاتی نماید. این دستاورد، گستره وسیعی داشت و علاوه بر منکوب کردن سیاست‌های فرهنگی اشتباه امپریالیسم، دیگر وجوه سیاسی، نظامی و اقتصادی این بلوک قدرت را با ارائه اسناد و مدارکی جدید، به یاد انتقاد می‌گرفت. درواقع نگاهی که طالب‌زاده با این مجموعه ابتکارات خود به جریان غالب فرهنگی جهان داشت، برخلاف رویکرد آمریکا و کشورهای اروپایی، شکل انتحاری و دفاعی نبود بلکه به شیوه‌ای خزنده و مستمر، شهروندان این کشورها و طرفداران سیاست‌های آنان را آگاه کرده و بدین ترتیب، با یک فرهنگ‌سازی مدون و هوشمندانه، زمینه‌های تضعیف پایه‌های امپریالیسم را از درون همان کشورها رقم می‌زد. به‌طوری‌که می‌بینیم میزان انتقادات عمومی به جریان‌سازی‌ها و بدعت‌های فرهنگی در آمریکا و اروپا، طی ۲ دهه اخیر تا چه اندازه رشد پیدا کرده و به استخوانی در گلوئی این نظام‌ها تبدیل شده است.

مزیت این برنامه‌ها آن بود که با ابزارهای مختلفی ارائه می‌شد که در قالب برنامه تلویزیونی، همایش، کنفرانس و جشنواره، خود را نشان می‌داد. دیگر مزیت این جریان‌سازی آن بود که برخلاف بسیاری از پروژه‌های مشابه، باری‌به‌رجهت نبودند و به قصد تأثیرگذاری عملیاتی می‌شد. این مجموعه برنامه‌ها سبب شد تا منتقدان نظم قدیم جهان، یکدیگر را در سطح جهان پیدا کرده و به یک هسته مرکزی علیه امپریالیسم تبدیل شوند. ضمن اینکه گزارش‌های بسیاری از تدوین و آماده‌سازی برنامه‌هایی مشابه با راز، جشنواره عمار و . . . به‌هیتی ضدآمریکایی دارند در کشورهای دیگر به دست رسیده که نشان از گسترش هدفمند این جریان رسانه‌ای دارد.

نادر طالب‌زاده به‌تهایی یک تیم متفکر بود که با نظم روز جهان آشنایی داشت. قواعد بازی رسانه‌ای را می‌دانست و چون جاستر، بخشی از هویت ذاتی این فرد بود، هیچ‌گاه در برابر تهدیدات و حتی پیشنهادات، سر خم نکرد و مسیر را پیمود که مرتضی آوینی از او انتظار داشت. درواقع پرچم عدالت‌خواهانه‌ای که آوینی برافراشته بود، تا سالیان دراز توسط طالب‌زاده در اهتزاز قرار داشت و حالا مشی فکری این تئوریسین در قالب برنامه‌هایی چون جشنواره عمار، مامن آزادگانی است که در تلاش هستند تا ترسیم‌گر درستی از حقایق جهان باشند. این همان جریان ماتاخری است که طالب‌زاده ایجاد کرد و اجازه نداد تا همه چیز با رفتن او، از بین برود. امروز، طالب‌زاده‌های بسیاری در ایران و جهان ظهور کرده‌اند و تا برافراشتن بیرق یک الگوی مستقل در نظام رسانه‌ای و فرهنگی جهان، از پای نخواهند نشست. این راه دهه‌هاست که با مجاهدت‌های آوینی و طالب‌زاده برای عدالت‌خواهان جهان هموار شده است پس گراف است این تصور کنیم آوینی و طالب‌زاده دیگر در میان ما نیستند. آنها پایه‌گذاران سیستمی هستند که هر روز بیشتر برای امپریالیسم جهانی خطرناک می‌شود و ضریب آگاهی مردم جهان را از بابت ظلمی که در حقشان می‌شود، افزایش می‌دهد.

فرهنگی

اخبار

گروه فرهنگ و هنر- یک نقاشی متعلق به

دوره تیموری در حراجی بهار کریستیز به مبلغ ۷۸۱ هزار پوند و چند برابر بیشتر از برآورد اولیه به فروش رفت.

جمله فرش و قالی های شرقی» که در تاریخ ۲۷ آوریل (پنجشنبه هفتم اردیبهشت) در لندن برگزار شد و در مجموع میزبان عرضه و فروش ۳۲ اثر با خاستگاه ایرانی بود. در میان حراج بهار کریستی که مجموعه‌ای از ۲۳۹ اثر تاریخی شامل قالی و قالیچه‌های دستباف، نمونه‌های برجسته‌ای از نسخه‌های خطی، نقاشی، سرامیک و فلزکاری را برای فروش عرضه کرده بود یک نقاشی متعلق به دوره تیموری با عنوان «پایسنقر در پوشش سلیمان و ملکه سبا» متعلق به اواسط قرن ۱۵ میلادی در حالی به قیمت چشمگیر ۷۸۱ هزار و ۲۰۰ پوند (۹۸۱ هزار و ۸۹۰ دلار) برابر با حدود ۵۳ میلیارد تومان به فروش رفت که برآورد اولیه قیمت این اثر ۱۵۰ تا ۲۰۰ هزار پوند بود. در توضیح این اثر آمده است: «به احتمال زیاد این تابلو شاه سلیمان و ملکه سبا را به تصویر می‌کشد که موضوعی رایج در نقاشی ایرانی بوده است. در فرهنگ اسلامی، سلیمان و ملکه سبا» متعلق به عنوان پادشاه و پیامبر، شخصیت برجسته‌ای است. آیات قرآن از سلیمان می‌گوید که ملکه سبا، پرستنده خورشید، را به اسلام دعوت کرد. گفته می‌شود که سلیمان رهبری گروهی شگفت‌انگیز از پرندهگان، انسان‌ها و جن‌ها را بر عهده داشت و هم موجودات و هم عناصر را مطیع اراده‌اش کرد. این تصویر که معمولاً به عنوان یک زوج بر تخت نشسته در وسط درباری متشکل از انسان‌ها و حیوانات، پیکره‌های بالدار و دیگر موجودات شگفت انگیز به تصویر کشیده می‌شود، از دهه ۱۴۸۰ میلادی به

طور فزاینده‌ای محبوب شد.

همچنین یک نقاشی با عنوان «زیبای لیمده» با امضای محمد باقر، نقاش ایرانی نیز دومین اثر گران ایرانی در این حراجی بود که ۱۶۳ هزار پوند فروش رفت. برآورد اولیه قیمت این نقاشی ۱۵۰ تا ۲۵۰ هزار پوند بود.

علاوه بر این، در آثار نفیس این حراج مجموعه‌ای خیره‌کننده از دست‌نوشته‌ها و نقاشی‌های ایرانی و هندی از مجموعه‌های خصوصی و همچنین نمونه‌های چشمگیر کاشی و سفال به چشم می‌خورد.فهرست کامل ۳۲ آثار ایرانی در حراجی اخیر کریستیز به همراه قیمت نهایی فروخته شده در سایت کریستیز قابل مشاهده است. حراج کریستی در سالهای ۱۷۶۰ توسط جیمز کریستی در لندن تاسیس شد و حدود دویست سال بعد، دفتر بعدی خود را در بیرون لندن در شهر رم تاسیس کرد.کریستی بعدها در ژنو هم مرکزی برای حراج تاسیس کرد و به تدریج خود را توسعه داد.امروز دفتر مرکزی حراج کریستی در لندن و نیویورک قرار ارزش آن نزدیک به ۸ میلیارد دلار برآورد می‌شود.در میان سوابق و داستان‌های مربوط به کریستی، جذاب‌ترین داستان، زمانی است که کریستی در سال ۱۹۹۷ خودش را در حراج خودش عرضه کرد. این شرکت که در آن زمان ساختارش سهمای عام بود، بلوک بزرگی از سهامش را (حدود ۲۹ درصد) که به یک هولدینگ سرمایه گذاری واگذار کرد و در طی سالهای بعد، این هولدینگ باقی سهم شرکت را هم جمع آوری کرد و کریستی از مالکیت عمومی خارج شد.کمپسیون حراج کریستی بسته به قیمت آثار و محصولات، بین ۱۲ تا ۲۵ درصد تغییر می‌کند. در حراجی کریستیز دو اثر از آیدین

عضو کمیته میراث ناملموس و عضو کمیته میراث ناملموس است:

رفتارهایی که در حق «چوگان» می‌شود حیرت‌انگیز است!

«میدان‌های استاندارد «چوگان» در ایران به تعداد انگشتان دست نمی‌رسد. با این حال، در یکی دو سال گذشته اخباری شنیده شد که درصد تصرف میدان‌های تاریخی چوگان در فرح‌آباد و نوروزآباد هستند، در حالی که این زمین‌ها در فهرست آثار ملی ثبت شده‌اند و عرصه و حریم آن‌ها دارای ضوابط قانونی "ابلاغ‌شده" است. این رفتارهایی که در حق این بخشی از صحبت‌های فرهاد نظری - عضو کمیته میراث ناملموس آپیسکو - درباره وضعیت میراث جهانی «چوگان» در ایران است. نظری که زمانی مدیر کل دفتر ثبت آثار و حفظ و احیاء میراث معنوی و طبیعی نیز بوده، در گفت‌وگو با ایسنا، درباره چالش‌های چوگان، پیشینه و روند ثبت آن در یونسکو توضیحاتی ارائه داد و تأکید کرد: «چوگان» نه تنها میراث ملی ما، بلکه میراث جهانی است و به آیندگان هم تعلق دارد. توسعه و ترویج «چوگان»، امری ضروری و اجتناب‌ناپذیر است و ما باید به فکر رفع موانع چوگان باشیم. کارهای ناکرده برای «چوگان» بسیار است.

ایران در سال ۱۳۹۶ موفق شد پرونده «چوگان‌باز ساز بر اسب همراه با رویکردی

و موسیقی» را در فهرست میراث ناملموس یونسکو ثبت کند، درحالی‌که جمهوری آذربایجان «چوگان قریبای» را در سال ۱۳۹۲ به نام خود ثبت کرده بود. تهیه پرونده چوگان از سوی ایران که نزدیک به سه سال از ۹۲ تا ۹۵ طول کشید، مراحل بسیار سخت و پیچیده‌ای داشت. به گفته مرتضی رضوان‌فر، مسؤول تدوین پرونده چوگان - در این پرونده، گستره چوگان در ادبیات، هنرهای سنتی، اساطیر، هویت جمعی و غیره با بیان تفاوت‌ها و جلوه‌های مختلف در کشور مستند و ارائه شد. اکنون پس از گذشت بیش از پنج سال از ثبت جهانی این میراث ایرانی، برخی از کارشناسان نسبت به خطراتی که چوگان را تهدید می‌کند، هشدار داده‌اند. فرهاد نظری پیش‌تر در این زمینه اظهاراتی داشته و اکنون در گفت‌وگو با ایسنا به بررسی وضعیت این میراث جهانی ایران پرداخته است که در ادامه، مشروح این گفت‌وگو را می‌خوانید:

ابتدا پیشینه‌ای از چوگان را تشریح کنید؟ اصلا چه شد چوگان به نام آذربایجان ثبت شد و در حال حاضر مدعیان دیگر چه کشورهایی هستند؟
چوگا یکی از کهن‌ترین بازی‌های گروهی جهان است که خوشبختانه زنده و جاری است. حتی گفته می‌شود چوگان، مادر بازی‌های گروهی و بازی با توپ است. نتیجه پژوهش‌ها دل بر این است که ایران خاستگاه و منشأ چوگان است. قدیمی‌ترین خبری که از چوگان به ما رسیده پیشنهاد چوگان‌باز بازی داریوش سوم هخامنشی به اسکندر مقدونی است. اگر فرض را بر صحت و واقعیت این خبر بگذاریم باید بگوییم که قدمت چوگان در ایران از بسیاری از کشورهای جهان بیشتر است.

همه چیز درباره یک حراجی در گزارش « عصر اقتصاد »

ایرانی های گران در کریستیز



آغداشلو به فروش رسیده که یکی از آنان از سوی مالک قبلی اثر، مستقیم از خود هنرمند خریداری شده بود. از این هنرمند همچنین اثر دیگری به قیمت ۶۸۵۰۰ دلار به فروش رسیده است. سایت حراجی «کریستیز» در توصیف این اثر نوشته است: «آیدین آغداشلو در اوایل کار خود، به تاریخ هنر اروپا علاقه پیدا کرد و از نمادهای رنسانس ایتالیایی و نقاشی کلاسیک ایرانی بهره برد. این پرتره چهره‌ای را به تصویر می‌کشد که به سبک پورژواری دوره رنسانس مدال بر گردن دارد و یادآور شاهکار بوتیچلی است که در فلورانس به نمایش گذاشته شده است.»

در میان تعداد آثاری که از یک هنرمند ایرانی در حراجی «کریستیز» به فروش رسیده، پرویز تناولی با به فروش رفتن ۵۵ اثر، بیشترین تعداد آثار را پس از فرهاد مشیری به خود اختصاص داده است.

بهمن محمص هنرمند دیگری است

دیگر شاخه‌های فرهنگ و هنر ایران تأثیر عمیق داشته است. اگر بگوییم عنصر دیگری از میراث فرهنگی ایران چنین تأثیری در فرهنگ، هنر و ادب نداشته اغراق نکرده‌ایم. خلاصهٔ اقلیم ایران تأثیر عمیق گرفته و هم بر هنر و فرهنگ ایران تأثیر گذاشته است. فرهنگ ایران تأثیر پذیرفته و فراگرفت. در زندگی ایرانیان ریشه دوانده و فراگرفت. «چوگان» به عنوان یک منظومهٔ تاریخی و فرهنگی لازم است برنامه‌ریزی چندجانبه و دانشمندی در سطوح گوناگون انجام داد. **چشمگیری به منظور فراگیری شدن آن نشده است و فقط به ورزش و حرکت نمایشی تبدیل شده است به طوری که هم کارشناسان میراث فرهنگی و هم ورزشی نظر مثبتی درباره ارتقاء جایگاه چوگان ندارند؟**
میدان‌های استاندارد چوگان در ایران به تعداد انگشتان دست هم نمی‌رسد. با این حال، در یکی دو سال گذشته اخباری شنیده شد که تفکیک بازی چوگان از فرهنگ آن امری محال است، اما کم‌توجهی یا بی‌توجهی به فرهنگ چوگان، این میراث کهن را در ردیف ورزش‌های دیگر مثل دوچرخه‌سواری و موتورسواری قرار می‌دهد. «چوگان» امروز بیشتر یک ورزش محسوب می‌شود، در حالی که به عنوان میراث ناملموس ثبت شده است. در عین حال ورزش پرهزینده‌ای است و افراد کمتری به سراغ آن می‌روند. در چنین شرایطی به نظر می‌رسد از کالبد و هویت اصلی خود خارج و به عنوان میراث ناملموس دچار تناقض شده است.

به نظر می‌رسد بسیاری که به دنبال ثبت جهانی آن باید طی مسیر سپری شده و نتوانستیم کاری کنیم که به عنوان یک میراث ایرانی معرفی شود، این مسأله از کجا ناشی می‌شود؟

ثبت «چوگان» در فهرست ملّی و در فهرست جهانی یونسکو، نقطه شروع است. چوگان از سال ۲۰۱۷ در یونسکو به عنوان میراث بشری به جهان معرفی شد. اقدامات پاسدارانه و ترویجی ما هم باید هم در شأن چوگان و هم در مقیاس میراث جهانی باشد. «چوگان» در اصل یک بازی نظامی بوده و سپاهیان در مواقع تمرین برای بالابردن مهارت‌های رزمی‌شان گوی می‌زدند. در کنار میدان چوگان برای برانگیختن و تهییج چوگان‌بازان، موسیقی حماسی - رزمی می‌نواختند و گاهی سرگذشت پهلوانان و شجاعان را روایت می‌کردند.

«چوگان» موجب تقویت لیاقت و تربیت شجاعت و دلوری و جنگاوری می‌شود. این مواردی که ذکر کردم از ارزش‌های بازی چوگان است. علاوه‌بر این‌ها، در سپهر اندیشه، خاوندگان سخن، جهان را به میدان چوگان تشبیه کرده‌اند که آدمی باید در این میدان گوی سعادت بزند.

«چوگان» یکی از ارکان و نمادهای فرهنگی ماست که ابعاد و ایده‌های در هم تنیده و متعددی دارد. چوگان، میراث فرهنگی کم‌تظیری است و وظیفهٔ ماست که آن را به

. یکشنبه ۱۰ اردیبهشت ۱۴۰۲ . سال نوزدهم . شماره ۵۱۳۴ .

اخبار

وزیر فرهنگ: گلستان و بوستان

دوباره باید کتاب درسی نوآموزان

باشند

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی نوشت: گلستان و بوستان دوباره باید کتاب درسی نوآموزان ما باشند تا هم زبان فارسی تقویت، و هم مکارم اخلاقی در عمق روح و جان فرزندان ایران نهادهین شود.

به گزارش ایرنا، محمدمهدی اسماعیلی در حساب کاربری خود در توییتر نوشت: آیین اختتامیه هفته فرهنگی هنری سعدی شب گذشته فرصت مغفتمی بود تا در کنار آرمگاه شیخ اجل، تنها به گوشه‌ای کوچک از خدمات این شاعر به سپهر فرهنگی ایران بزرگ بپردازم.

سعدی به عنوان یکی از افتخارات تمام نشدنی تاریخ فرهنگ ایران زمین جایگاه ویژه ای در ذهن مردمان این سرزمین داشته و ایرانیان نردوست در تمامی ادوار پس از او همواره از وی به عنوان یکی از نمادهای هویتی یاد کرده اند.

در جادوی کلم شخ اجل همین بس که با گذشت قرن ها از نگارش بوستان و گلستان امروزه بخش مهمی از اولویت های ارتقای فرهنگ عمومی در کشور در این دو کتاب به چشم می خورد.

گلستان و بوستان دوباره باید کتاب درسی نوآموزان ما باشند تا هم زبان فارسی تقویت، و هم مکارم اخلاقی در عمق روح و جان فرزندان ایران نهادهین شود.

دوباره کام زندگی شیرین می‌شود

پخش ادامه فصل نهم برنامه تلویزیونی «کام شیرین» از سر گرفته می‌شود.

به گزارش ایرنا از روابط عمومی شبکه دو، پخش ادامه فصل نهم کام شیرین که از اسفند سال گذشته شروع و با فرا رسیدن نوروز ۱۴۰۲ و ماه مبارک رمضان متوقف شده بود، در امروز نهم اردیبهشت ماه به طور مجدد از شبکه دو پخش خواهد شد.

در این فصل از برنامه، هر هفته شاهد حضور یکی از متخصصان حوزه روانشناسی به عنوان کارشناس برنامه هستیم که با حضور دو یا سه زوج در سنین مختلف، به بررسی مسائل مهم همسران در زمینه‌های گوناگون از آشنایی برای ازدواج تا مسائل عاطفی در سال‌های مختلف زندگی می‌پردازند. در هفتمین قسمت این برنامه با موضوع سواد عاطفی، عباس جوهری عضو خود خواهد داشت تا در خصوص توجه به نیازهای عاطفی و عدم توجه به آن که منجر به بروز آسیب خواهد شد، مطالبی را عنوان کند.

برنامه کام شیرین کاری از گروه خانواده شبکه دو به تهیه‌کنندگی مرتضی یعقوبی و اجرای زهرا شوقی و امیر رضایی از شنبه تا سه‌شنبه ساعت ۱۸:۱۰ روانه آنتن خواهد شد.

بازنخش این برنامه روز بعد ساعت ۰۵:۰۵ پامداد و ۱۰:۵۰ صبح خواهد بود.

خانم بازیگر خارج از سریال‌ها

شخصیت دیگری داشت

مادر و پسر هر دو اردیبهشت ماهی هستند؛ هر دو بازیگر و اتفاقاً خصوصیات اخلاقی مشابهی هم بینشان دیده می‌شود. از آن دسته هنرمندانی که ترجیح می‌دهند، هنرشان گویای حرفشان باشد. کافی است نامشان را در فضای مجازی جستجو کنید تا با معهود تصاویر و گفت وگوهایی که از آنها پیدا می‌کنید، تا حدودی به او هم‌کاری کند بازیگرش برسید.

زنده باد جمیله شیخی متولد اردیبهشت سال ۱۳۰۹ بود و آتیلا پسیانی هم در همان ماه اما با ۲۷ سال و چند روز اختلاف سنی به دنیا آمد.

و اتفاقاً خصوصیات اخلاقی مشابهی هم بینشان دیده می‌شود. از آن دسته هنرمندانی که ترجیح می‌دهند، هنرشان گویای حرفشان باشد. کافی است نامشان را در فضای مجازی جستجو کنید تا با معهود تصاویر و گفت وگوهایی که از آنها پیدا می‌کنید، تا حدودی به او هم‌کاری کند بازیگرش باشد.

پسیانی درباره این همکاری روایت کرده است که «شیوه ای که من کار می‌کردم خیلی راه دست مادرم نبود و شیوه دیگری را دوست داشتم. یادم می‌آید که روز چهارم تمرین بود که به ایشان گفتم من با این شیوه اصلاً نمی‌توانم کار کنم. گفتم حتماً انتظار ندارید که من شیوه کارم را عوض کنم که ایشان پاسخ دادند نه، نه، تو که شق تر از آن هستی که شیوه ات را عوض کنی! گفتم، ولی شما آرام تر از آن هستی که شیوه ات را عوض کنی…»

به رغم تفاوت رفتاری که آتیلا پسیانی در بیان این خاطره به طور ضمنی به آن اشاره می‌کند اما هر دو در تمایل نداشتن به گفت وگو با رسانه‌ها، با هم مشترک بودند. با این همه، مهران مدیری توانسته بود هر دو را مقابل دوربین به گفت وگو بنشاند. مدیری که قبل از «دوره‌هی» هم هر از گاهی برنامه ای گفت وگو محور را برای تلویزیون و شبکه نمایش خانگی راه می‌انداخت. در موردی در برنامه ای به نام بیهوشید شما» در قالبی نسبتاً طنز با جمیله شیخی به گفت وگو نشست بود. مدیری سال‌ها بعد در همان «دوره‌هی» معروفش که حالا مدتی است تعطیل شده، با آتیلا پسیانی هم به گفت وگو نشست و این تجربه همکاری با جمیله شیخی چنین گفت: ایشان به نظر خیلی مقتدر و کمی بداخلاقی می‌آمدند اما من تأیید گویم که ایشان کار می‌کردم و بسیار مهربان بودند. پسیانی هم با تأیید این صحبت‌های مدیری در توصیف شخصیت مادرش چنین گفته بود، «بله بسیار مهربان گویان. برخلاف ظاهرش و یا حداقل نمودی که شخصیتشان داشت، بسیار شخصیت آرامی داشتند و بسیار آدم همراهی بودند و ظرافت‌های رفتاری شان بسیار بود».

ستاره پسیانی هم بعدها درباره مادر بزرگش جمیله شیخی گفته بود: زمانی که فوت کردند من ۱۷ سال داشتم، همیشه تئاترهای من را تماشا می‌کرد و به من انگیزه می‌داد. مادر بزرگم برعکس نشان‌هایی که بازی می‌کردند، بسیار احساساتی بودند. ستاره پسیانی درست می‌گفت. نقش‌های جمیله شیخی خصوصاً در سریال‌ها که با مخاطب عام تری روبه رو هستند، این وجوه عمومی را می‌داد. کافی است مجموعه‌های «بدرساله» و «پاییز صحر» را به خاطر بیاورید تا بر این جمله صحه بگذارید و از آنجا که تمایل چندانی به حضور مقابل دوربین، خارج از نقش‌هایی که ایفا می‌کرد هم نداشت، بر این اساس بسیاری جمیله شیخی را با همان ویژگی‌های نقش هایش می‌شناختند.

اخبار

وعدۀ گروه صنعتی ایران خودرو محقق شد

آغاز تحویل پیش از موعد

خودروهای سامانه یک پارچه

در مراسمی با حضور قائم مقام تامین و تولید و معاون بازاریابی و فروش گروه صنعتی ایران خودرو، نخستین سری خودروهای ثبت نامی در سامانه یک پارچه تخصیص خودرو زودتر از موعد تحویل مشتریان شد.

آغاز تحویل پیش از موعد خودروهای سامانه یک پارچه
ایکوپرس- قائم مقام تامین و تولید گروه صنعتی ایران خودرو، در حاشیه تحویل خودروهای ثبت نامی در سامانه یک پارچه تخصیص خودرو با اعلام این که از ابتدای اسال تا هفتم اردیبهشت، بیش از ۸۰ درصد رشد تولید نسبت به مدت مشابه سال گذشته محقق شده است، گفت: مطابق اعلام قبلی، ایران خودرو تا دهم اردیبهشت نزدیک به سه هزار دستگاه خودرو در طرح جامع سامانه یک پارچه وزارت صمت تحویل مشتریان می داد که امروز این رقم به شش هزار دستگاه رسیده است.

کianوش پورمجیب خاطرنشان کرد: از ابتدای امسال تا هفتم اردیبهشت ماه بیش از ۴۲هزار از انواع محصولات گروه صنعتی ایران خودرو تولید شد که این افزایش سبب ایجاد شرایط تحویل زودتر از موعد خودروهای ثبت نامی در سامانه یک پارچه تخصیص خودرو شد. وی با تأکید بر این که مشتریان از طریق پیامک از زمان تحویل خودروها مطلع خواهند شد، اظهار کرد: با توجه به اقدامات ایران خودرو در افزایش تولید، آمادگی برای تحویل سریع تر خودروها وجود دارد و مشتریان نگرانی از این بابت نداشته باشند.

پورمجیب درخصوص خودروهای به فروش رفته با موعد تحویل سال آینده گفت: وزارت صمت اعلام کرد که مشتریان از طریق ورود به سامانه یک پارچه نسبت به تبدیل خودروهایی که در سال جاری امکان تحویل آنان وجود دارد اقدام کنند تا ایران خودرو مطابق با ظرفیت های تولید نسبت به تغییر در زمان تحویل اقدام کند. وی ضمن قدردانی از حسن اعتماد مشتریان به محصولات گروه صنعتی ایران خودرو خاطرنشان کرد: در سال جاری تولید ۹۰۰ هزار دستگاه خودرو هدف گذاری شده است و محصولات جدید از جمله ری را نیز در نیمه دوم سال به سبب تولیدات ایران خودرو افزوده خواهد شد. به گفته پورمجیب در هفته گذشته ۲۵ هزار دستگاه از محصولات گروه صنعتی ایرانخودرو قابل عرضه به مشتریان بوده و در هفته جاری نیز ۲۵ هزار دستگاه قابل عرضه خواهد بود که مجموع آن طی دو هفته به ۵۰ هزار دستگاه خواهد رسید.

اوقات شرعی	
اذان صبح	۰۳:۴۹
طلوع آفتاب	۰۵:۲۰
اذان ظهر	۱۲:۰۲
اذان مغرب	۱۹:۰۵

روزنامه اقتصادی چهار زبانه (فارسی-عربی- انگلیسی و ترکی) عضو انجمن صنفی مدیران روزنامه‌های غیردولتی دارای رتبه B روزنامه‌های کل کشور صاحب امتیاز: موسسه رسانه‌ای عصرسازمان اقتصادی بنیانگذار: سیفاله یزدانی مدیر مسئول: علی پاکزاد

با حضور دکتر فاطمی‌امین وزیر صنعت، معدن تجارت و دکتر امید رضایی فر، سرپرست معاونت فناوری و نوآوری وزارت علوم، تحقیقات و فناوری، تفاهم‌نامه سه جانبه همکاری راه‌اندازی پردیس نوآوری ارج بین وزارت صنعت، معدن و تجارت، به نمایندگی دکتر امیرحسین اسدی، مدیرکل دفتر خدمات کسب و کار، پارک علم و فناوری دانشگاه صنعتی امیرکبیر، به نمایندگی آقای دکترسید فرهنگ فصیحی لنگرودی، رییس پارک علم و فناوری دانشگاه صنعتی امیرکبیر و گروه صنعتی ارج، به نمایندگی اشکان کاوسی، مدیرعامل گروه و با حضور سیدمحمد هاشمی نژاد رئیس هیات مدیره در سالن ۴۰(کسب و کارها) مرکز همایش های بین المللی منعقد شد.

به گزارش روابط عمومی گروه صنعتی ارج، صبح پنجشنبه در راستای تحقق اهداف ملی در حوزه توسعه درون زای اقتصاد مبتنی بر دانش در حوزه علوم و فناوری، تحقق و اجرایی سازی قانون جهش تولید دانش بنیان و آیین نامه های مربوطه، اجرای اهداف و سیاست ها و برنامه های راهبردی و کلان وزارت صنعت، معدن و تجارت و به منظور فراهم آوردن زمینه همکاری های سازنده برای توسعه فن آوری و نوآوری، ایجاد مشارکت و حمایت از شرکت ها و مؤسسات فناور،

تجاری سازی فناوری، بهره گیری از توانایی های علمی، آموزشی و تحقیقاتی و بسط آموزش های کاربردی و مهارتی برای تربیت نیروی انسانی متخصص و مدیران و کارشناسان خیره و کارآمد در بخش های مذکور و همچنین به منظور توسعه همکاری و مشارکت بین پارک و شرکت ها و کارخانجات بزرگ صنعتی در سطوح مختلف با استفاده بهینه از استعدادها،

سرپرست مدیریت بازاریابی بیمه آرمان معارفه شد

و آرزوی توفیق برای ایشان ، اجراء امیدواری کرد با حضور آقای سعید افخمی بتوان کام مهمی در تحول حوزه های نوین بازاریابی و جذب پرتفوی متناسب با سیاست های بیمه آرمان داشت.

همچنین در ادامه دکتر هادی رئیس الذاکرین معاون فروش و بازاریابی، ضمن اشاره به دستاوردهای سال گذشته بیمه آرمان به تشریح انتظارات و اهداف شرکت درسال جدید پرداخت.

در پایان دکتر رییس الذاکرین و همچنین مشاور و مدیر حوزه مدیریت سکان مدیریت بازاریابی را به سعید افخمی اردکانی سپرده و برای وی آرزوی موفقیت کردند.

روابط عمومی بیمه آرمان ضمن تبریک جهت انتصاب سرپرست مدیریت بازاریابی ، برای کلیه همکاران ساعی و پرتلاش مدیریت بازاریابی آرزوی موفقیت دارد



بازاریابی، سرپرست مدیریت امور شعب و نمایندگان و همچنین کارکنان این مدیریت ها، برگزار شد.

گفتنی است ، در ابتدای این جلسه مشاور و مدیر حوزه مدیرعامل ضمن تشکر از زحمات و اقدامات ارزنده سرکار خانم یوسفی

روش های جلوگیری از هدر رفتن آب در خانه

آب مایه حیات است و کمبود آن زندگی موجودات زنده روی زمین را به خطر می اندازد.امروزه، مردم جهان با کمبود آب نوبشدنی تمیز و سالم مواجه هستند و تقریبا یک بیلیون نفر از مردم کشورهای در حال توسعه به آب سالم دسترسی ندارند. ما که از موهبت آب کافی بر خوردار هستیم، باید روش های درست مصرف کردن آن را بیاموزیم و از این مایع با ارزش محافظت کنیم. با روش های زیر می توانید از آب به اندازه نیاز استفاده کنید و در عین حال آن را بیهوده هدر ندهید.

*** مصرف بهینه آب در حمام:**

- زمان دوش گرفتن خود را اندازه گیری کنید. این زمان نباید بیشتر از پنج دقیقه طول بکشد.
- هنگام شامپو زدن یا زمانی که از ماسک مو نرم کننده استفاده می کنید، شیر آب را ببندید.
- در هنگام لیف زدن شیر آب را ببندید.



*** مصرف بهینه آب در سرویس بهداشتی:**

- شیر ها و اتصالات را مرتباً بررسی کنید و از نبودن نشتی و چکه مطمئن شوید.
- در هنگام مسواک زدن یا وضو گرفتن شیر آب را باز نگذارید.
- اگر سیستم فلاش تانک امکان تنظیم فشار آب را ندارد، یک بطری آب و یا یک کیسهٔ شن در بسته در مخزن قرار دهید تا میزان مصرف آب در هر بار کشیدن سیفون کاهش یابد.



در بسته در

مخزن قرار دهید تا میزان مصرف آب در هر بار کشیدن سیفون کاهش یابد.

اقتصادی

عصر اقتصاد: زحرا کوشرغلامی

سردبیر: محمود پوررضائی سخفخامی نشانی: خیابان ولیعصر، خیابان دمشق پلاک ۱۱ واحد۲ شماره های تحریریه: ۰۲۳۰۱۰۸۸۰ شماره‌های سازمان آگهی‌ها: ۰۶۰۹۶۲۴۵ مرام نامه اخلاق حرفه‌ای: http://www.asre-eghtesad.com/content1

لیتوگرافی و چاپ: چاپخانه ریحان گستر نفیس توزیع تهران: شرکت نشر گستر امروز سازمان امور شهرستان ها : احمد جراری فکس: ۰۵۱۷۱۲۷۱ شماره تلگرام: ۰۹۹۰۳۵۴۹۴۵۳ www.asre-eghtesad.com E-mail:info@asre-eghtesad.com



اقتصاد

اخبار

افزایش ۷۵ درصدی حمل

کانتینرهای حامل بار صادراتی

مدیرعامل شرکت کشتیرانی دریای خزر گفت: شرکت کشتیرانی خزر آمادگی لازم حمل بار صادراتی صادرکنندگان را دارد؛ ضمن اینکه کشتی‌های این شرکت در قالب خطوط مداوم، حمل کالای صادراتی را به بنادر روسیه، آذربایجان، داغستان، قزاقستان و ترکمنستان صورت می‌دهند.

به گزارش روابط عمومی گروه کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران، کامبیز جهانیان در گفتگو با خبرنگار مانا گفت: کشتیرانی دریای خزر و سایر شرکت‌های کشتیرانی به دنبال بازاریابی جهت جذب کالاهای صادراتی و ترانزیتی برای تکمیل ظرفیت ناوگان خود هستند و در حال حاضر عرضه ناوگان برای حمل کالاهای صادراتی، بیشتر از تقاضای موجود برای حمل بار صادراتی است.

وی تصریح کرد: به دلیل فعالیت‌های کشتیرانی دریای خزر، کالاهای صادراتی کاملاً روان و با سهولت بارگیری می‌شوند به گونه‌ای که هم اکنون با ظرفیت خالی کشتی‌ها در حمل محموله‌های صادراتی و ترانزیتی و همچنین عدم وجود رسوب و کالاهای صادراتی در بنادر شمال ایران مواجه هستیم. جهانیان از صاحبان بار درخواست کرد برای حمل بار صادراتی خود در دریای خزر، درخواست را به شرکت کشتیرانی دریای خزر اعلام نموده یا با مراجعه به این شرکت، درخواست را پیگیری نمایند.

وی گفت: شرکت کشتیرانی خزر آمادگی لازم برای حمل بار صادراتی صادرکنندگان را دارد؛ ضمن اینکه کشتی‌های این شرکت در قالب خطوط مداوم، حمل کالای صادراتی را به بنادر روسیه، آذربایجان، داغستان و قزاقستان صورت می‌دهند. جهانیان با بیان اینکه کشتیرانی دریای خزر در بحث حمل کانتینرهای صادراتی رشد ۷۵ درصدی را به ثبت رسانده است تصریح کرد: همچنین در حوزه لجستیک کانتینری به ارزش ۱۰ میلیون دلار کانتینر از طریق اتصالات کشتیرانی گروه به شبکه کانتینری کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران وارد چرخه حمل کشتیرانی دریای خزر شده است. مدیرعامل کشتیرانی خزر گفت: در حال حاضر با برنامه ریزی و ریزی‌های کشتیرانی دریای خزر بخش صادراتی علمی و فناوری با پناهگاه های فعال در حوزه فناوری های همکاری در زمینه توسعه صادرات فناوری، تشکیل مرکز تعاملات علمی و فناوری و توسعه کسب و کارهای نوین حوزه لوازم خانگی، توسعه و ترویج خدمات کسب و کار و به ویژه خدمات فناوری و هوشمند سازی و توانمند سازی، توانمند سازی و هوشمند سازی بین دانش آموزان ایران زمین از طریق همکاری مشترک در برگزاری رویدادها و ... همچنین همکاری و مشارکت در برگزاری نمایشگاه های تخصصی در سطح ملی، منطقه ای و... به صورت فیزیکی و مجازی است.

کلی انتقال فناوری موفقیت‌آمیز در راستای شکل دهی زیست بوم توسعه فناوری صنایع لوازم خانگی، کمک به شکل گیری، انسجام و تقویت حلقه های زنجیره ایده تا تولید و صادرات، فرهنگ سازی و توانمند سازی ذینفعان از طریق برگزاری همایش ها، سمینارها، گردهمایی های تخصصی و جلسات عمومی مشترک، تسهیل ورود و استفاده از فناوری و نوآوری های داخلی در صنایع و بنگاه های اقتصادی، توانمند سازی، ارتقای دانش، توسعه یادگیری مهارت محور مخاطبین و ذینفعان از طریق آموزش مهارت های لازم و ضروری و مهارت های مبتنی بر انقلاب صنعتی ۴ و ۵، همکاری های فناوری در جهت ارتقاء و توسعه کسب و کارهای نوین حوزه لوازم خانگی، توسعه و ترویج خدمات کسب و کار و به ویژه خدمات فناوری و هوشمند سازی و توانمند سازی، توانمند سازی و هوشمند سازی بین دانش آموزان ایران زمین از طریق همکاری مشترک در برگزاری رویدادها و ... همچنین همکاری و مشارکت در برگزاری نمایشگاه های تخصصی در سطح ملی، منطقه ای و... به صورت فیزیکی و مجازی است.

به گزارش روابط عمومی گروه صنعتی ارج، برگزاری دوره های مرتبط با فناوری و نوآوری در سطح ملی و بین

قادر به بلوغ نخواهند بود، که می تواند منجر به کم خونی ناشی از کمبود فولات و سطوح پایین هموگلوبین شود.

منابع فولات عبارتند از:

گوشت گاو - اسفناج- برنج پادم زمینی- نخود سیاه چشم- لوبیا- آووکادو- کاهو- مکمل های فولات برای خرید آنلاین در دسترس هستند.

۳. به حداکثر رساندن جذب آهن

مصرف آهن در غذاهای با مکمل ها مهم است، اما فرد باید به بدن خود برای جذب آن آهن نیز کمک کند. غذاهای غنی از ویتامین C مانند مرکبات، توت فرنگی و سبزیجات سبز برگ می توانند میزان جذب آهن را افزایش دهند. مصرف مکمل ویتامین C نیز ممکن است کمک کند. ویتامین A و بتاکاروتن می توانند به بدن در جذب و استفاده از آهن کمک کنند.

غذاهای غنی از ویتامین A عبارتند از:

ماهی- کبد- اسکواش- سیب زمینی های شیرین- کلم پیچ و کلم

غذاهای سرشار از بتاکاروتن عبارتند از میوه ها و سبزیجات زرد، قرمز و نارنجی مانند: هویج- سیب زمینی های شیرین- اسکواش -طالبی ها- انبه- در حالی که مکمل‌های ویتامین A می‌توانند به بدن در پردازش آهن کمک کنند، اما مصرف بیش از حد این ویتامین خطرناک است.

ویتامین A بیش از حد ممکن است منجر به وضعیتی به نام هیپرویتامینوز A شود. این می تواند علائمی مانند درد استخوان و مفاصل، سردرد شدید و افزایش فشار در مغز ایجاد کند.

۴. مصرف مکمل های آهن

پزشک ممکن است به فردی که سطح هموگلوبین بسیار پایینی دارد توصیه کند که مکمل آهن مصرف کند. دوز به سطح فرد بستگی دارد.

توجه به این نکته ضروری است که آهن بیش از حد می

منبع متن انگلیسی: www.medicalnewstoday.com

ترجمه

نحوه افزایش هموگلوبین: درمان های خانگی

تواند خطرناک باشد. ممکن است باعث هموکروماتوز شود که می تواند منجر به بیماری کبد و عوارض جانبی مانند یبوست، تهوع و استفراغ شود.

مکمل ها باعث می شوند سطح آهن به تدریج در طی چند هفته افزایش یابد. پزشک ممکن است مصرف مکمل ها را برای چند ماه توصیه کند تا ذخایر آهن بدن افزایش یابد. مکمل های آهن برای خرید آنلاین در دسترس هستند.

محدوده های نرمال

پزشک با آزمایش خون هموگلوبین پایین را بررسی می کند. هموگلوبین پایین را می‌توان تشخیص داده می‌شود که یک مرد کمتر از ۱۳/۵ گرم در دسی لیتر (گرم در دسی لیتر) هموگلوبین در خون داشته باشد یا زمانی که یک زن کمتر از ۱۲ گرم در دسی لیتر داشته باشد.

ممکن است یک فرد به دلایل مختلفی سطح هموگلوبین پایین داشته باشد، از جمله:

نارسایی کمبود آهن- بارداری- مشکلات کبد یا کلیه- بیماری مزمن

کاهش سطح هموگلوبین به طور طبیعی بدن علت زمینه ای امکان پذیر است. برخی حتی ممکن است هموگلوبین پایینی داشته باشند و هیچ علامت یا نشانه ای را تجربه نکنند.

با راهنمایی پزشک، فرد می تواند سطح هموگلوبین خود را افزایش دهد تا در محدوده طبیعی قرار گیرد. محدوده های نرمال عبارتند از:

۱۳/۵ تا ۱۷/۵ گرم در دسی لیتر برای مردان ۱۲ تا ۱۵/۵ گرم در دسی لیتر برای زنان سطح هموگلوبین مناسب برای کودکان بسته به سن متفاوت است. هر کسی که نگران سطح هموگلوبین کودک است باید با پزشک صحبت کند.

اگر مصرف مکمل ها و تغییر رژیم غذایی نتایج کافی را نشان ندهد، افرادی که سطح هموگلوبین بسیار پایینی دارند ممکن است به درمان اضافی نیاز داشته باشند.

نویت دوم	آگهی فراخوان مناقصه عمومی یک مرحله ای شماره ۱۴۰۱/۳۳ تحت عنوان انجام خدمات فنی نشت یابی خطوط آب زیرزمینی بوسيله گاز هليوم	شرکت پالایش نفت امام خمینی (ره) سازمان تامین اجتماعی (شهرهای عام)
شرکت پالایش نفت امام خمینی (ره) سازمان تامین اجتماعی (شهرهای عام)	شرکت پالایش نفت امام خمینی (ره) سازمان تامین اجتماعی (شهرهای عام)	شرکت پالایش نفت امام خمینی (ره) سازمان تامین اجتماعی (شهرهای عام)
موضوع مناقصه	انجام خدمات فنی نشت یابی خطوط آب زیرزمینی بوسيله گاز هليوم	موضوع مناقصه
مدت زمان	یکسال شمسی	مدت زمان
مبلغ تضمین شرکت درمناقصه(ریال)	۵۱۰,۰۰۰,۰۰۰	مبلغ تضمین شرکت درمناقصه(ریال)
ردیف	شماره مناقصه	ردیف
۱	۱۴۰۱/۳۳	۱
ب) برآورد هزینه انجام موضوع مناقصه ۲۳,۰۰۰,۰۰۰ ریال میباشد.		
ج) تقصیر مورد قبول شامل: ضمانتنامه بانکی / چک تضمینی / چک بین بانکی / اوارز وجه نقد		
د) شرکت در رد یا قبول هر یک با تمام پیشنهادهای بدون آنکه محتاج به ذکر دلیل باشد مختار است.		
۲- کلیه اشخاص حقوقی واجد شرایط میتوانند مطابق تاریخ های ذیل جهت دریافت اسناداستعلام ارزیابی به آدرس اینترنتی فوق الذکر مراجعه نمایند و پس از دریافت اسنادو مطالعه آن، مستندات ارزیابی کیفی را در قالب لوح فشرده در مهلت مقرره به آدرس ذیل ارسال نمایند. بدیهی است پیشنهاد هایی که با شرایط مندرج در فراخوان اختلاف داشته باشند قابل بررسی نبوده، ضمانتار سال مدارک از سوی متقاضیان بعد از مهلت مقرر قابل پذیرش نمی باشد. شایان ذکر است از متقاضیان تأیید شده پس از ارزیابی کیفی، جهت ادامه فرآیند مناقصه دعوت بعمل خواهد آمد.		
روابط عمومی شرکت پالایش نفت امام خمینی (ره) سازمان		